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inopark
Wzwiązkuzplanowanąrealizacją" DINOPARKU” 

asiejowie Rada Miejska w Ozimku w dniu 5 stycznia 2004 
zyjęta uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu 
ispodarowania przestrzennego terenu górniczego " 
iejów " mającą umożliwić realizację tej inwestycji o 
akterze kulturalno - rekreacyjnym oraz muzealno - 
awienniczym. Uchwała dotyczy obszaru gminy Ozimek 
żonego na pograniczu z gminą Kolonowskie we 
todnim rejonie wsi Krasiejów wraz z terenem górniczym 
siejów ", Celem uchwały jest określenie: - stworzenie 
Saw prawnych do wykreowania nowych funkcji: naukowo- 
lwczych, muzealno-wystawienniczych i rekreacyjno- 
rczynkowych, oraz ochrona interesów publicznych w 
esie:
:hrony środowiska przyrodniczego i dóbr kultury, rekreacji 
oczynku, komunikacji, obsługi komunalnej, a także 
żliwienie zaspokojenia lokalnych potrzeb w zakresie 
zkalnictwa i poprawy warunków życia mieszkańców, 
cnie uchwała została przekazana do Wojewody 
skiego celem sprawdzenia jej zgodności z prawem i 
nie obowiązywać po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w 
nniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

mgr inż. Andrzej Wolny

istków znowu najlepszy
Na tle wszystkich wiosek naszej Gminy mały 

■ów wyróżnia się szczególnie w jednej dziedzinie. Nie 
ra się bowiem aby mieszkaniec tej miejscowości 
mywał od nas (PGKiM Sp. z o.o.) wezwania do zapłaty 
mnienie) z tytułu nieuregulowanego w terminie rachunku 
odę, śmieci czy ścieki.

Jest to szczególnie godne podkreślenia gdyż na 
ciwnym biegunie są miejscowości (nie będę tu 
eniał ich nazwy) gdzie regularnie wezwania do zapłaty 
muje aż 15 do 20% odbiorców.

Przypuszczalnie oprócz solidności samych 
zkańców Pustkowa pewien wpływ na tą sytuację mają 

energiczne kobiety tj. Pani Helena Majcher (Sołtys) i 
Wanda Joniec (odczytywacz - inkasent z PGKiM-u). 
reślając wyróżniającą się postawę Pustkowa w 
:acji swoich powinności, chcę tą drogą złożyć 
rkańcom wioski najlepsze życzenia noworoczne.

Jan Fujak 
Prezes PGKiM w Antoniowie

Czas na zmiany
Prawo własności jest prawem 

ególnie chronionym, gwarancje ochrony tego 
/a zawarte są w Konstytucji RP. Prawo 
ności nabiera szczególnej wagi w przededniu 
kiej akcesji do Unii Europejskiej. W tej sytuacji 
□ zapoznać się z obowiązującymi w tym 
esie uregulowaniami, zwracając uwagę na 
ałtujące się różnice między prawem własności 
ieczystym użytkowaniem. Niewątpliwie tak 
a, jak i drugie prawo stwarza duże możliwości, 
żliwia rozporządzanie nieruchomością i 
ystanie z niej. Jednak w przypadku 
«owania wieczystego sposób korzystania jest 
le określony umową i występują tu 
niczenia, których nie doświadczymy w 
sadku prawa własności.

Tylko w ostatnich latach polski parlament 
ął kilka ustaw regulujących kwestie własności, 
omnieć w tym miejscu można choćby ustawę z 
4 września 1997 r. o przekształceniu prawa 
kowania wieczystego przysługującego 
om fizycznym w prawo własności, określającą 
idy przekształcenia prawa użytkowania 
zystego w prawo własności osób fizycznych 
ących dotychczasowymi użytkownikami 
zystymi w odniesieniu do gruntów Skarbu 
itwa. Ważną z tego punktu widzenia jest 
lież ustawa z 15 grudnia 2000 r. o 
łzielniach mieszkaniowych.

W minionym roku w zakresie prawa 
ności doniosłe znaczenie miała ustawa z dnia 
vietnia o kształtowaniu ustroju rolnego, której 
osy zmieniły w sposób korzystny dla obywateli 
ustawy z dnia 26 lipca 2001 r. o nabywaniu 

z użytkowników wieczystych prawa własności 
uchomości. Dzięki wprowadzonym

Strategia rozwoju Gminy
\N miesiącu listopadzie 2003 r. Rada 

Miejska w Ozimku uchwaliła strategię rozwoju 
Gminy Ozimek na lata 2003 - 2015. Prace nad tym 
dokumentem trwały prawie cały rok 2003, a zapisy 
strategii były szeroko konsultowane. Strategia 
niezbędna jest przy staraniach o uzyskanie 
dofinansowania z funduszy pomocowych Unii 
Europejskiej. Opracowana strategia jest sumą prac 
prowadzonych na przestrzeni ostatnich lat i opiera 
się na następujących dokumentach

- "Strategii rozwoju wspólnoty gmin: Ozimek, 
Chrząstowice, Kolonowskie, Zębowice" -1996,

- Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ozimek" 
-1997,
- "Strategii rozwoju województwa opolskiego na lata 
2000 -2015 "-2000,

- "Strategii Rozwoju Wspólnoty Opolskiej'' - 2000, - 
"Miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla miasta Ozimka - Schodni Nowej 
w granicach administracyjnych, części wsi Schodnia 
Stara oraz części wsi Antoniów po wschodniej i 
zachodniej stronie ul. Powstańców Śl. do 
skrzyżowania z ul. Dylakowską " - 2001,

- "Rozwój gospodarczy Gminy Ozimek - analiza 
zamierzeń na lata 2003 - 2006 " - 2003, - "Raport z 
badań ankietowych przeprowadzonych w ramach 
prac nad " Strategią rozwoju Gminy Ozimek na lata 
2003-2015" "-2003.

Podstawowym zadaniem " Strategii rozwoju 
Gminy Ozimek " jest stworzenie warunków dla 
likwidacji istniejących zapóźnień oraz umożliwienie 
korzystnego rozwoju gminy i jej mieszkańców. W 
wyniku badań ankietowych oraz przeprowadzonych 
dyskusji stwierdzono, że elementami strategii 
rozwoju powinny być zadania zmierzające do: 
stworzenia warunków przyciągających inwestorów, 
wsparcia dla przedsiębiorców - małych, średnich i 
dużych, tworzenia nowych miejsc pracy, powołania 

uregulowaniom osoby fizyczne będące 26 maja 
1990 r. oraz w dniu wejścia ustawy użytkownikami 
wieczystymi lub współużytkownikami wieczystymi 
nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe lub stanowiących nieruchomości 
rolne nabywają z mocy prawa własność tych 
nieruchomości. Ustawa weszła w życie z dniem 16 
lipca 2003 r. Ze względu na opieszałość Rządu w 
wydawaniu rozporządzeń wykonawczych do 
ustawy stosowne rozporządzenie zostało wydane 
dopiero 3 grudnia 2003 r. Od tej chwili nic nie stoi na 
przeszkodzie realizacji zamiany prawa 
użytkowania wieczystego na własność. Z 
przysługującego prawa mogą skorzystać osoby 
fizyczne będące: użytkownikami wieczystymi, 
współużytkownikami wieczystymi, lub następcami 
prawnymi wyżej wymienionych.

Organem właściwym do wydania decyzji 
o nabyciu prawa własności jest starosta- w 
odniesieniu do nieruchomości, jeżeli nieruchomość 
była własnością Skarbu Państwa lub burmistrz 
(wójt, prezydent miasta, starosta lub marszałek 
województwa), jeżeli użytkowana nieruchomość 
była własnością jednostki samorządu 
terytorialnego. Wydanie decyzji powinno być 
poprzedzone sporządzeniem przez w/w organy 
wykazu nieruchomości objętych uwłaszczeniem, w 
terminie 3 m-cy od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia, udostępnianego do publicznego 
wglądu na okres 30 dni. Osoba wstępujące z 
wnioskiem o wydanie decyzji potwierdzającej 
zmianę z mocy prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności powinna: dokładnie określić 
użytkownika (współużytkownika lub 
spadkobiercę), który wnosi o wydanie decyzji 
potwierdzającej przekształcenie. Jak również 

Parku Przemysłowego, poprawy jakości dróg oraz 
budowy ciągów pieszo - rowerowych, stosowania 
preferencji stymulujących rozwój, stworzenia 
lobbingu na rzecz rozwoju gminy, wykonania 
kanalizacji i gazyfikacji całej gminy, równego 
traktowania wszystkich podmiotów gospodarczych, 
pełnego zabezpieczenia przeciwpowodziowego, 
racjonalizacji bazy oświatowej oraz kształcenia 
młodzieży w kierunkach niezbędnych do 
zatrudnienia, dokończenia budowy kompleksu 
gimnazjum - szkoła podstawowa, opracowania 
planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
wiejskich, rozbudowy składowiska odpadów 
komunalnych i prowadzenia racjonalnej gospodarki 
w tym zakresie, urządzenia DINOPARK - u, 
ukończenia budowy Ośrodka Leczniczo - 
Rehabilitacyjnego, budowy mieszkań socjalnych, 
komunalnych oraz rozwoju budownictwa 
indywidualnego.

Chcąc zrealizować te zadania oraz uczynić 
naszą Gminę zdolną do zaistnienia w nowej 
rzeczywistości gospodarczej i społecznej, a także 
uznając rolę, jaką w tym procesie musi odegrać 
człowiek, sformułowano misję Gminy Ozimek o 
następującej treści:
Gmina Ozimek obszarem zgodnego współistnienia 
człowieka, środowiska i techniki, zamieszkałym 
przez ludzi świadomych swoich tradycji - otwartym 
na przyszłość, w którym warto żyć.

Strategia, jak już wspomniano 
opracowywana była z szerokim udziałem 
społeczeństwa, a jej obecny kształt nie stanowi 
dokumentu zamkniętego. W trakcie realizacji będzie 
ona podlegała okresowej ocenie, a wnioski 
wynikające z tej oceny będą wprowadzane do 
poszczególnych programów.

mgr inż. Andrzej Wolny 
kier. Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy

scharakteryzować nieruchomość (jej położenie, 
nazwę miejscowości, numer działki, powierzchnię). 
Warto również zwrócić się ponadto do właściwego 
organu by ten niezwłocznie dokonał w 
terytorialnym wydziale ksiąg wieczystych wzmianki 
o wniosku, co uniemożliwi ewentualną zmianę 
stanu własnościowego danej nieruchomości ze 
szkodą dla użytkownika (z powodu przewlekłości 
procedur sądowo-administracyjnych) w trakcie 
oczekiwania na zmianę wpisów w księgach 
wieczystych. Na wnoszenie zastrzeżeń do 
sporządzonego wykazu nieruchomości osobom 
uprawnionym przysługuje również 30 dni. 
Odpowiednie urzędy mają miesiąc na wydanie 
decyzji, a jej uprawomocnienie trwa 2 tygodnie. 
W tym czasie może jeszcze nastąpić jej 
zaskarżenie. Co ważne, wszystkie koszty 
przekształcania nieruchomości ponosi Skarb 
Państwa (koszty zmian w księgach wieczystych, 
pomiarów i opracowań geodezyjnych itd.). 
Jednostki samorządu terytorialnego jako organy 
zobowiązane do realizacji ustawy nie powinny 
traktować wprowadzanych przepisów jako 
kolejnego obowiązku ale jako ogromne pole do 
działania. Mająone bowiem niepowtarzalnąokazję 
zrobienia czegoś pożytecznego dla swoich 
mieszkańców. Istotnym jest by przysługujących 
terminów nie wykorzystywać w pełni, tak by proces 
zamiany na własność zakończyć przed 1 maja, 
kiedy to mogą wzmóc się ewentualne roszczenia 
cudzoziemców. Słusznym wydaje się skorzystanie 
z dobrodziejstw ustawy z dnia 26 lipca 2001 r. o 
nabywaniu przez użytkowników wieczystych 
prawa własności nieruchomości i zapewnienia 
użytkowanym przez nas nieruchomościom jak 
najpełniejszej ochrony, a taką niewątpliwie 
zapewnia prawo własności.

Tomasz Strzałkowski 
(autor jest radnym Powiatu Opolskiego)



Dokąd zmierzasz Szipitalu ?
Na XIV sesję Rady Miasta, która 

odbyła się 29 grudnia 2003 roku, został 
zaproszony wicestarosta Opola Krzysztof 
Wysdak, który omówił sytuację, nie szpitala, 
lecz Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Ozimku.

W 1998 r. służba zdrowia w Polsce 
została oddłużona i przekazana 
samorządom - część szpitali przekazano 
powiatom, a część urzędom 
marszałkowskim. Po dwóch latach okazało 
się, że SP ZOZ w Ozimku jest na minusie i 
zaczął dokonywać niezbędnych zmian, 
redukował koszty, w tym zatrudnienie. 
Zmiany te nie były w stanie nadążyć za 
pieniędzmi, wypracowanymi przez SP ZOZ. 
Bardzo trudnym rokiem okazał się rok 2002, 
w którym zadłużenie urosło do 4 min zł. 
Obecnie zadłużenie SP ZOZ -u wynosi 8 min 
zł, a wpływy z kontraktu za rok 2003, są na 
poziomie nieco ponad 3 min zł. Wynika z 
tego, że przychody z tytułu świadczeń 
zdrowotnych są mniejsze niż zadłużenie. 
Jest to sytuacja bardzo trudna do 
odbudowania.

Przez cały okres restrukturyzacji SP 
ZOZ-u, Powiat akceptował propozycje 
szpitala i nie było nigdy tak, że jako organ 
prowadzący coś narzucał. Wspierał działania 
reformatorskie, które miały zwiększyć 
efektywność pracy SP ZOZ-u w Ozimku. 
Starostwo również udzieliło pożyczek na 
łączną sumę 2 min 30 tys. zł. Warunkiem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej na 
udzielenie tych pożyczek, było wyznaczenie 
terminów spłaty. Gdy SP ZOZ wystąpił z 
prośbą o przedłużenie tego terminu, 
Starostwo pozytywnie to rozpatrywało. 
Starostwo również podżyrowało kredyt na 
działalność SP ZOZ-u w wysokości 1 min 600 
tys. zł. Wicestarosta zaznaczył, że drobne 
kwoty, które Starostwo mogło kiedyś 
przeznaczyć z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środlow^^ transferowano 
do szpitala w Ozimku. Obecnie Starostwo 
uważa, że udzieliło SP ZOZ-owi 
wystarczającej pomocy. Na dzień dzisiejszy 
udzielono pożyczek w kwocie ponad 10% 
budżetu Starostwa i z punktu widzenia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, Starostwo 
nie może już udzielać żadnych pożyczek, co 

wpływa na włożenie wysiłku, aby znaleźć 
jakieś fundusze dla tutejszego SP ZOZ-u.

W październiku ubiegłego roku 
Starostwo otrzymało pismo, iż ZOZ ma 
bardzo poważne kłopoty finansowe z 
powodu zajęć komorniczych. Najgorsze w 
tym wszystkim jest to, że komornik wszedł na 
konto szpitala w Narodowym Funduszu 
Zdrowia. To zaś spowodowało utratę 
płynności finansowej ZOZ-u. 
Wicestarosta powiedział, że decyzję o 
likwidacji SP ZOZ-u w Ozimku Starostwo 
miało już podjąć nieco wcześniej, gdy zakład 
utracił płynność finansową. Zaznaczył, że 
jeżeli ktoś chciałby przejąć budynek i majątek 
SP ZOZ, to Starostwo nie ma nic przeciwko 
temu, lecz ze wszystkimi zobowiązaniami, 
gdyż w ustawie o Samodzielnych 
Publicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej 
jeden z artykułów mówi, że majątek ZOZ-u 
jest przeznaczony, w przypadku jego 
likwidacji, na spłatę zadłużenia. Starostwo 
chce ten majątek uchronić, aby było co 
przekazać temu, kto podejmie się 
prowadzenia działalności medycznej.

Obecnie dyrekcja wywalczyła 
kontrakt na rok 2004, po to, by świadczenia 
medyczne były zabezpieczone w Ozimku. 
Narodowy Fundusz Zdrowia po kontroli nie 
zakwestionował procedur medycznych i to 
jest bardzo ważny argument. Udało się 
jednak zwiększyć o sto parę tysięcy kontrakt 
na chirurgię w stosunku do pierwotnej 
propozycji NFZ. Uzyskano kontrakt, o który 
walczono już wcześniej na rehabilitację. 
Obecnie kontrakt na rok 2004 jest większy o 
640 tys. zł od poprzedniego.

Na dzień dzisiejszy Starostwo nie 
może pomóc już ZOZ-owi w Ozimku poprzez 
udzielenie kolejnej pożyczki, gdyż RlO nie 
wyraża na to zgody. Na koniec wypowiedzi 
wicestarosta dodał, że likwidacja SP ZOZ w 
Ozimku nie oznacza końca funkcjonowania 
szpitala. Podkreślił, że Starostwo jest 
zainteresowane, aby szpital w Ozimku istniał 
i był prowadzony na zdrowych, 
ekonomicznych zasadach, takich by nikt nie 
musiał do tego dopłacać.

Następnie głos zabrał ordynator 
oddziału chirurgii szpitala w Ozimku Józef 

Tomasz Juros, który najlepiej zna obe 
sytuację szpitala. Powiedział, że niezaleJ 
od tego jakie będą dalsze kroki, udało sie 
ZOZ-owi podpisać kontrakt z NFZ na] 
2004 i tak: - oddział wewnętrzny 
identyczny jak w 2003 r., oddział dziea 
został uszczuplony o 19% w stosunku da 
r., a kwota na oddział chirurgiczny zo« 
zmniejszona prawie o pół miliona zł. 
oddział został najgorzej potraktowany, ę 
oprócz tak drastycznego cięcia finansów 
NFZ nie podpisał kontraktu na świadcz 
pełnego zakresu usług chirurgicznych! 
Ozimku ma istnieć oddział chiru 
krótkoterminowej, tzn. mają 
przyjmowane przypadki planowe. Dodał 
od 1 stycznia br. szpital w Ozimku bę 
nadal przyjmował pacjentów, a do ka 
pierwszego kwartału na pewno w zakrl 
takim, jak do tej pory. Sytuacja możal 
zmienić od drugiego kwartału, g 
przypadki ostre chirurgicznie, tzn. takie, łJ 
wymagają natychmiastowej interwa 
chirurga, prawdopodobnie będąmusiałyl 
odsyłane do szpitali opolskich, a od] 
chirurgiczny będzie jedynie świadczył u] 
w zakresie chirurgii planowej. Dotycz 
pacjentów, którzy zostaną wcześ 
zakwalifikowani do zabiegu chirurgiczni 
Pan doktor bardzo wyraźnie zaznaczy! 
jest to zły kontrakt. W ubiegłym roku koni 
całościowy dla szpitala w Ozimku wy
4 min 450 tys. zł., a kontrakt tego roku wJ
5 min 120 tys. zł. Jest on faktycznie więll 
lecz w tym nowym kontrakcie został ] 
nowy oddział rehabilitacji, który rusza I 
stycznia br. Wysokość kontraktu na 
oddział wynosi 900 tys. zł. Kontrakty zar] 
wzrastać, maleją i gdyby ZOZ miał obJ 
kontrakt w takiej kwocie jak w 2001 rok] 
prawdopodobnie przy obecnej strukil 
zatrudnienia i działalności szpitala, sytJ 
byłaby dobra. Obecnie sytuacja szpital 
Ozimku nie jest odosobniona, pony 
szpitale powiatowe borykają sil 
mniejszymi, bądź większymi problem 
Placówki stosunkowo małe, do ktć] 
zalicza się nasz szpital, najboleśnl 
najszybciej odczuwają kłopoty związal 
nie dofinansowaniem przez NFZ. Prób] 
takie mają również szpitale w Głuchołaz] 
Prudniku. Doktor Juros zaznaczył] 
dyrektor Nowakowska, która odpowiacl 
całość szpitala, a przede wszystkim 
finanse oznajmiła, iż nie widzi dćl 
możliwości funkcjonowania szpital ] 
Ozimku i takie pismo zostało skierowań 
Starosty w listopadzie 2003 r. Na I 
lekarzy złożyła odpowiedzialność zaJ 
pacjentów. Dzięki środkom z różnych ź] 
szpital, póki co, funkcjonuje i przyj] 
pacjentów.

W chwili obecnej prowadzon] 
rozmowy aby mimo likwidacji SP Z(] 
szpital nadal funkcjonował. TrJ 
powiedzieć czy twór jaki ma powstać p] 
ZOZ będzie publiczny czy nie. Je] 
powinien pozostać niepubliczny, choć] 
tego powodu, że SP ZOZ nie ma prawa, | 
kontraktu z NFZ, prowadzić działał] 
komercyjnej, natomiast niepubliczny n] 
co jest szansą dla szpitala, pony 
wspomoże jego budżet.

Dyrektor Juros oznajmił radnyn 
likwidacja SP ZOZ-u w Ozimku nie | 
oznacza likwidacji .szpita 
Cały problem jest trudny, ale nie bez wy]

tekst i zdj - Przemysław Ki
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Z dniem 02 stycznia 

oczęło swoją działalność 
pne Centrum Informacji z 
;ibąw Urzędzie Gminy i Miasta 
fzimku. Zadaniem GCI jest 
oc wszystkim, którzy nie 
afią aktywnie poszukiwać 
'y, udzielając fachowych 
azówek powiązanych z 
adnictwem zawodowym, 
ówka ukierunkowana jest na 
wizację zawodową ludzi 
:ych i ożywianie lokalnego 
:u poprzez zapewnienie 
igo dostępu do wykorzystania 
.oczesnych technologii 
uazu informacji.
t Do dyspozycji petentów są cztery 
owiska komputerowe z podłączeniem do 
letu i wykazem stron na których znajdują się 
'/ pracy. Pracownicy GCI pomagają również w 
liu CV oraz listów motywacyjnych. Poradzą jak 
jotować się do rozmowy kwalifikacyjnej, udzielą 
oędnych informacji dotyczących założenia 
pej działalności gospodarczej. Ponadto można 
tystać z poradnika dotyczącego umiejętności 
vnego poszukiwania etatu jak i uzyskać 
.nacje dotyczące aktualnej sytuacji na rynku 
r. Zainteresowani mogą również uaktualnić swoją 
?ę dotyczącą prawa pracy.
Cl zainteresowani mogą również skorzystać z 
retu w celu poszerzenia wiedzy na temat Unii 
pejskiej, jej struktury, działalności, funduszy 
rejskich.

Każda odwiedzająca nas osoba ma
wość pozostawienia swoich danych osobowych 
ałnienie kwestionariusza osobowego), dzięki 
u wyszukiwane jak i napływające oferty są stale 
fikowane pod kątem zadeklarowanego 
żtałcenia (określonego zawodu) w stosunku do 
pdzających nas osób. Informacje o napłynięciu

właściwej dla danej osoby oferty są przekazywane
telefonicznie.

Biuro posiada aktualną listę wszystkich firm 
i przedsiębiorstw zlokalizowanych na terenie gminy 
Ozimek. Infocentrum nawiązało kontakt z większymi 
firmami w celu pozyskiwania ewentualnych ofert pracy 
(pierwsze oferty już spłynęły do GCI).
Do GCI zapraszamy przyszłych i aktualnych 
absolwentów szkół średnich, którzy już niedługo będą 
chcieli podjąć pracę lub rozpocząć kolejny etap 
edukacji. Poradzimy jak umiejętnie poruszać się po 
rynku pracy oraz na jakie zawody jest 
zapotrzebowanie.

W najbliższym czasie planowany jest kurs 
podstawowej obsługi komputera (bezpłatny) dla 
chętnych osób, który pozwoli zdobyć umiejętność 
samodzielnego korzystania z komputera. Kurs ten 
organizowanyjest z myślą o osobach nie mających na 
co dzień możliwości zdobycia tego typu umiejętności
tak potrzebnej w dzisiejszych czasach. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich zainteresowanych do 
odwiedzania Gminnego Centrum Informacji. Zawsze 
służymy pomocą i radą.

I. Górna , A. Kaczmarek, B. Szymczyk 
zdj - P. Kubów
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GCI otwarte...
5 stycznia zostało oficjalnie otwarte przez 

burmistrza Ozimka Jana Labusa i przewodniczącego 
RM Czesława Kaczmarka, w asyście radnych, 
Gminne Centrum Informacji. Symboliczne przecięcie 
wstęgi wprowadziło radnych w nowy wymiar 
współczesnych osiągnięć informatycznych. Obecnie 
przy pomocy GCI i narzędzi jakimi dysponują, 
mieszkańcy gminy Ozimek, uzyskują niesamowitą 
pomoc w poszukiwaniu pracy.

(Polo)

Gminne Centrum Informacji zwraca się z uprzejmą 
prośbą do wszystkich przedsiębiorstw i firm z terenu 
gminy i miasta Ozimek o informowanie o wolnych 

miejscach pracy.
Serdecznie dziękujemy za współprace.

KONTAKT:
URZĄD GMINY I MIASTA W OZIMKU 

UL. KS. DZIERŻONA 4B 46-040 OZIMEK

NR TELEFONÓW:
-4651-281 
-4651-138 
-4651-388 
-4651-137 
-4651-982 

“ nr wewnętrzny -142 
e-mail - gciozimek@interia.pl

ubilaci w USC Zebranie w OSP Schodnia
Jubilaci obchodzący Złote Gody, spotkali się 19 grudnia 2003 

w ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego. Na jubileuszowe spotkanie 
pyli: Marianna i Marian Kowalski z Jedlic oraz Eryk Kostka z 
Xowa. Burmistrz Jan Labus złożył obecnym serdeczne życzenia, 
zając pamiątkowe medale "Za długoletnie pożycie małżeńskie'', 
'ne przez Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego. Wspólnie z 
jwnik USC Heleną Rogowskąwręczył też jubilatom bukiety kwiatów i 
cznościowe nagrody. Natomiast Hildegardzie i Alojzemu Juros z 
łka, medale, kwiaty i życzenia zostały przekazane w domu. Do 
ąń dołącza się również redakcja "Wiadomości Ozimskich".

P. Kubów
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27 grudnia 2003 r 
strażacy-ochotnicy ze 
Schodni odbyli zebranie 
sprawozdawcze. Prezes 
Marek Elis powitał 
przybyłych gości: 
burmistrza Jana Labusa, 
radnego Antoniego Gryca 
oraz sołtysa Edwarda 
Głodowicza. Ja stwierdził 
w przedstawionym 
sprawozdaniu - 2003 r. 
zapisał się na kartach 
historii oSp Schodnia 
jako rekordowy. 
Jednostka, licząca 28 
czynnych członków, była aż 148 razy wzywana do niesienia pomocy. Dzięki 
staraniom Zarządu udało się pozyskać środki finansowe, które pozwoliły na w 
miarę spokojne funkcjonowanie i inwestycje w dodatkowy sprzęt. Oprócz udziału 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, druhowie OSP Schodnia wiele wolnego czasu 
poświęcili też na udział w szkoleniach i przy pracach społecznych na rzecz 
poprawy wizerunku swojej wsi oraz gminy Ozimek. W szczególności należy 
wymienić prace związane z uporządkowaniem obejścia starego kościoła, 
cmentarza i przy odrestaurowaniu zabytkowej kapliczki. Wyposażenie jednostki 
wzbogaciło się o podnośnik z koszem, co stworzyło możliwość pozyskiwania 
dodatkowych środków na działalność.

Na zakończenie sprawozdania prezes M. Elis życzył wszystkim w 
nadchodzącym roku wiele zdrowia i wytrwałości w dążeniu do celu, zapewniając, 
że strażacy ze Schodni w dalszym ciągu będą wierni swojemu hasłu:"Bogu na 
chwałę - ludziom na ratunek". Następnie skarbnik przedstawił sprawozdanie z 
działalności finansowej, a prezes plan działania OSP Schodnia na 2004 rok. 
Komisja uchwał i wniosków zarejestrowała 5 wniosków do realizacji w br. 
Burmistrz J. Labus przedstawił budżet gminy na 2004 r. oraz mówił o nowych - 
zmodyfikowanych zasadach finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Podziękował strażakom za pracę wykonaną w Ozimku i na terenie gminy. Prezes 
M. Elis odczytał również życzenia świąteczno-noworoczne nadesłane przez 
byłego członka OSP o. Marcelego z Krzyżanowic. Po zakończeniu zebrania, 
koncert dla strażaków i członków ich rodzin dała orkiestra dęta Towarzystwa 
Muzycznego w Ozimku pod dyrekcjąZygmuntaAntosika.

J. Niesłony

mailto:gciozimek@interia.pl


OZIMSKIE

WOŚP zagrała w Ozimku
W niedzielę 11 stycznia br. odbył się XII Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po raz drugi 
zebrane w tym dniu pieniądze zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu medycznego dla ratowania życia 
niemowląt i dzieci młodszych. Sztab WOŚP w Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku przygotował dla mieszkańców naszego 
miasta wiele imprez. Od rana na ulicach Ozimka 
kwestowali wolontariusze. Spotykali się z wielką 
życzllwościąi hojnością.

O godz. 16.00 przed gimnazjum, z koncertem 
kolęd wystąpili członkowie szkolnego studia 
piosenki„Nonet" ze Szkoły Podstawowej nr 3. Następnie w 
szkolnej świetlicy, przed licznie zebraną publicznością, 
gimnazjaliści zaprezentowali się w przedstawieniu 
jasełkowym, wzbogaconym występem kolędowym w 
języku niemieckim i angielskim. Gadżety związane z 
tegorocznym finałem - koszulkę, kubek oraz dwie 
sakiewki z symbolami WOŚP oraz prace plastyczne 
uczniów Gimnazjum, można było nabyć w trakcie licytacji. 
Młodzież wyśmienicie bawiła się na szkolnej hali 
sportowej, gdzie o 19.00 odbył się pokaz tańca break 
dance. Nie zabrakło również muzyki hip-hop.

Szczedrzyk grał po raz drugi

WOŚP w Ozimku zagrała wspaniale, czego 
dowodem jest zebrana w tym dniu kwota 5.301 zł oraz 
kosztowności. Dzień ten był pełen wrażeń, radości i 
satysfakcji. Szczegółowe rozliczenie XII Finału WOŚP w 
Ozimku oraz pełna relacja z imprez zorganizowanych 
przez nasz lokalny sztab znajdzie się w następnym 
numerze „Wiadomości Ozimskich".

Wszystkim, którzy włączyli się w tę piękną 
akcję - serdecznie dziękujemy. Cieszymy się, że ozimskie 
serca biły w tym dniu bardzo mocno.

Sztab XII Finału WOŚP w Gimnazjum nr 1 w Ozimku

jffl
A

szkoły przybyło tylko kilkui
nam fakt "żn "nrali" 7 i

wielka orkiestra

Sztab WOŚP przy PSP w Szczedrr 
11 stycznta zorganizował w tatajszej sd 
koncert świąteczny ze wspólnym kolędowa 
na rzecz akcji Jurka Ows^lta. Pod< 
kwestowania zebrano 1983 zł, 17,51 euro, a 
koron czeskich, złoty pierścionek, sra 
łańcuszek i kolczyki. Ze sprzedaży ciasta, ka 
rzeczy wykonanych przez uczniów, zebrano k 
2284,07 zł. Z licytacji ozdób darowany 
wykonanych przez panie: Irenę Kanz, Urs 
Serafin-Noga oraz wypieków p. Lidii Bi 
p. Doroty Pożniok zebrano 1025 zł. Ra 
wysłano na konto WOŚP 5292,07 zł, w/w w 

obcą i biżuterię. Cieszymy się, że i tym razem mimo trudnych sytuacji finansowych niejednej rodziny, mieszk 
nie zawiedli i pokazali swoje szczodre serca.

Do zabawy włączyli się również rottóce uczntaw ze Starej JSchodnL Przez te kilka gd
byliśmy jedną wielką rodziną "walczącą" 0 dzieci. Szkoda, ż
wysłanych pand 70 zaproszeń do 
gości. Wielką radość sprawił 
Burmistrz Ozimka Jan Labus 
ks. Marcin Ogiolda, radni - 
Joahim Wiesbach, redaktor WO 
przedstawiciele rady sołeckiej - 
Krystian Wolny, Oskar Kondziela. 
wystąpili w nim absolwenci naszej 
Mateusz Mielniczek, Nobert Bartocha, 
Halupczok, Adrian Leś, Franciszek 
przedszkolaki ze Szczedrzyka oraz 
Dużym aplauzem cieszył się pokaz tańca 
naszą szkołą, pary tanecznej - Joanna Cieśla i 
niespodzianka mała loteria "numerów", które otrzymali uczestnicy imprezy wchodząc do szkoły, nagroda 
pięknie, ręcznie malowane przez panią Urszulę 
Serafin-Noga bombki choinkowe.

Cała zabawa nie odbyłaby się bez 
sponsorów do których należeli: rodzice naszych 
uczniów, "Caritas" Szczedrzyk, nauczyciele PSP 
Szczedrzyk i Schodnia Stara, sołtys wsi, Marcin 
Wilczek, Piotr Panczyk, Jolanta i Waldemar Hadasch, 
Sylwester Dorynek i anonimowy sponsor. Wszystkim 
ludziom dobrej woli, organizatorzy serdecznie 
dziękują. Pamiętajmy, tyle jesteśmy warci, ile 
potrafimy z siebie dać. Umiejętność 
bezinteresownego dawania i pomagania innym to 
objaw naszego człowieczeństwa. Pokazaliście 
Państwo już któryś raz z kolei, że wtedy kiedy Wasza 
pomoc jest potrzebna to nie zawiedziecie.

WOŚP w Grodźcu
W niedzielę 11 stycznia wolontariuszki LO w 

Dobrodzieniu, Agnieszka Górska i Anna Wojdyła, 
przeprowadziły zbiórkę w centrum wsi na rzecz akcji Jurka 
Owsiaka. Mimo kwesty w jednym miejscu, udało im się 
zebrać 552,98 zł i 500 koron czeskich. Gratulujemy, a w 
imieniu wolontariuszek, dziękujemy za wszystkie datki na 
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Sie ma za rok.

tekst i zdj - P. Kubów

nam fakt, że "grali" z n 
wraz z rodziną, nasz proba 
Antoni Mielniczek, Marek 
Przemysław Kubów d 

Werner Rudolf, Reinhard Goi 
IŁMt Program koncertu był bardzo bd 

szkoły: Krzysztof Witaze^ Daj 
^3 Damtan i Jonasz Borowscy, Krzy

Pudlik. Wspaniale zaprezentowali 
uczniowie PSP Schodni Starej i Szczedr: 

towarzyskiego w wykonanta zaprzyjażnieJ 
Grzegorz Kucharski. Atrakcją była rów

*

Dyr PSP w Szczedrzyku - J. Wieś 
zdj - P. Ki

Matka, która uczy miłości

p
.. 1

Świat zawsze miał i podziwiał swoich bohaterów, stawianych za wzór do naśladowania. Taką poi 
jest niewątpliwie Woigostawtana Matlka Teresa z Ka|kuty, wyntastana na ottarze w dnta 19 ipą^taern^a 20l 

w 25. rocznicę pontyfikatu papieża Jana Pawła II. Słowa i czyny Matki Teresy będą nam towarzyszyć w | 

całego obecnego roku. W dniu 14 grudnia 
wikary ks. Jacek wspólnie z młodzieżą 
licealną przedstawili w kościele 
parafialnym w Ozimku (zamiast 
popołudniowych Nieszporów) 
nabożeństwo słowno-muzyczne 
przybliżające wiernym postać bł. Matki 
Teresy.

Życie zapewne będzie dawało 
nam wiele okazji do spełnienia jej słów w 
naszej ludzkiej rzeczywistości - i jak 
mawiała Matka Taresa "Oby nasza służba 
biednym przyczyniła się do zbawienia 
całego rodzaju ludzkiego".

S” na

(nieś)



IRYSTUS MOŻE NARODZIĆ SIĘ I W TWOIM DOMU...

*
Tuż przed świętami, w Gimnazjum nr 1 w 

ńku, odbyło się przedstawienie jasełkowe, 
owadziło w magię Świąt Bożego Narodzenia 
‘ci, nauczycieli i uczniów.
'< W widowisku brało udział czterdziestu
tiiów klas I-III gimnazjum pod opieką pani 
Jorzaty Dziewulskiej i pani Marzeny Wolickiej- 
Trkiewicz, natomiast oprawą muzyczną zajął 
,(an Tomasz Biskup. Wśród zaproszonych gości 
1 pani wizytator z Kuratorium Oświaty i 
Cowania w Opolu, Maria Bitka-Urbanek. 
’ przewodnia spektaklu brzmiała: "Chrystus 
|e narodzić się i w Twoim domu..."
, Przedstawienie miało skłonić widzów do 
Jksji związanych z tradycją Świąt Narodzenia 
Jkiego. Zmieniają się bowiem czasy i ludzie, 
istota obrzędu pozostaje ta sama- Chrystus, 
t narodził się ponad 2000 lat temu w Betlejem, 
ą narodzić się w XXI wieku, w każdej rodzinie, 
żdym człowieku.

") Misterium Bożonarodzeniowe złożone 
i z kilku scen. Aktorzy przedstawili 
i
c -

żedszkolne Jasełka
r 18 grudnia ub. r. w Przedszkolu 
Jicznym nr 1 w Ozimku odbyło się 
iutawienie jasełkowe, na które przedszkolaki 
osiły sekretarza gminy Ozimek Andrzeja Stasia 
ł swoich rodziców. Jasełka przygotowała p.

ta Szyszka, a dekorację do przedstawienia 
mały p. Barbara Szymska i Ewa Młyńska. Po 
Ustawieniu dzieci wspólnie z rodzicami usiadły 
gilijnego stołu.

(an) 

Zwiastowanie, wigilię we współczesnej rodzinie, 
spotkanie dzieci reprezentujących różne kultury i 
obyczaje, scenę obrazującą problemy naszego 
świata, na które należy uwrażliwiać- to alkohol, 
narkomania, bezdomność, samotność. Kolejne 
fragmenty spektaklu przeniosły odbiorców w czasy 
starożytne, ukazując drogę pasterzy i monarchów 
do Betlejem.

Bohaterowie przedstawienia spotykają 
się w ubogiej szopie, by złożyć Panu w ofierze 
wszystkie swoje radości i troski: uczeń- 
niepowodzenia szkolne, bezdomny- samotność, 
głodujący-cierpienie, współczesna rodzina- 
domowe ciepło i miłość, dzieci - chęć głoszenia 
nauki Chrystusa w najbardziej odległych regionach 
świata, pastuszkowie- miłą kolędę, a królowie- 
mirrę kadzidło i złoto. Sceny przeplatane były 
kolędami, które wykonywał anielski chór.

Przedstawienie, mimo swej powagi, 
posiadało elementy humorystyczne, jak scena 
ukazująca pasterzy w drodze do Chrystusa. 
Uczniowie pięknie identyfikowali się z postaciami, 
które grali, wprowadzając przy tym wiele 
naturalności, spontaniczności i młodzieńczego 
entuzjazmu.

Każdy z nas chciałby, aby ten cudowny 
nastrój Świąt Bożego Narodzenia trwał przez cały 
rok. Niech miłość, która narodziła się w sercach, 
zagości w nich na zawsze.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
aktorom za pięknągrę, a licealistom z Zespołu Szkół 
w Ozimku za pomoc w przygotowaniu dekoracji.

Marzena Wolicka-Mazurkiewicz 
i Małgorzata Dziewulska 

zdj - P. Kubów

Jasełka w Nowej Schodni
Od kilku lat tradycją SP nr 2 w Ozimku jest 

przygotowywanie przedstawienia jasełkowego. 
Mieszkaricy kłowej Śchodm oijejrzeH je "18 grudnia 
po południu, a uczniowie i nauczyciele - w piątek 19 
grudnia podczas spotkania opłatkowego. Tego 
samego dnia odbył się również szkolny festiwal 
kolęd, którego największą atrakcją był zespół 
wokalno-muzyczny złożony z nauczycieli SP nr 2. 
Głównymi organizatorkami przedsięwzięcia były: 
nauczycielka Anna Spyra i opiekunka świetlicy 
środowiskowej Joanna Niedźwiedź. Jej podopieczni 
otrzymali nieco wcześniej prezent gwiazdkowy - 
wyjazd na rewię na lodzie w Opolu, który był możliwy 
dzięki dofinansowaniu z UGiM.

Korzystając z okazji, społeczność szkolna 
SP nr 2 w Ozimku - Nowej łScfiodm pragnie ztożyć 
wszystkim Czytelnikom i Redakcji "Wiadomości 
Ozimskich" najserdeczniejsze życzenia 
noworoczne.

... i w SP Antoniów

płatek pod
e, Od kilku lat tradycją świetlicy 
'jterapautycznej "Parasol" istniejącej przy 
n w Szczedrzyku są uroczyste spotoante w 
3se poprzedzającym Święta Bożego 
‘dzenia. Podobnie jak w ubiegłych latach, 
Rudnia 2003 roku, odbyła się uroczystość 
I jna dla wszystkich dzieci (podopiecznych 
tlicy), które z niecierpliwością czekały na 

■ wilę. Opiekunki: Barbara Dzieszkowska i
eszka Sputowska powitały w imieniu 
ti i dzieci zaproszonych gości: Barbarę 

t lik z UGiM , Jadwigę Wiesbach dyrektora
ty, Joachima Wiesbacha sołtysa wsi 

I edrzyk oraz państwa Marię i Andrzeja 
" owskich.

Dziewczęta ze starszej grupy przygotowały dla wszystkich krótki program artystyczny.
2 ezentowały w nim wiersze o Bożym Narodzeniu oraz zagrały na fletach kolędy, zapraszając 
' i do wspólnego ich zaśpiewania przy akompaniamencie skrzypiec. Żaneta Panicz przeczytała 
‘ te opowiadanie przypominające wszystkim historie narodzenia Pana Jezusa. Na zakończenie 
' Ira Wieczorek przedstawiła swój wiersz, składając w imieniu dzieci świąteczne życzenia. 

dzięki pomocy finansowej z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku dzieci i goście mogli usiąść
' pięknie i bogato zastawionym stole. Dla nikogo nie zabrakło słodyczy, pierników i owoców, 
r wane kolędy i składane życzenia pozwoliły wszystkim poczuć magię nadchodzących Świąt 
, go Narodzenia.

Agnieszka Sputowska 
zdj - P. Kubów

„Parasolem”
W wigilijnym nastroju, jasełkami, 

kończono zajęcia szkolne przed Świętami Bożego 
Narodzenia w SP Antoniów. Przygotowała je 
katechetka Renata Joniec z uczniami klasy IV oraz 
"zerówki", a wystawione zostały w dniu 19 grudnia. 
Po zakończeniu przedstawienia dyrektor szkoły 
Grzegorz Burda podziękował dzieciom za udział w 
jasełkach oraz złożył życzenia wszystkim uczniom i 
przybyłym rodzicom. Przewodniczący Koła DFK 
Herbert Stasch przekazał wszystkim dzieciom 
czekolady.

Jan Niesłony

Mikołaj pod „Parasolem”
Na początku grudnia ub. roku w 

świetlicy "Parasol", odbyło się bardzo 
oczekiwane przez dzieci spotkanie ze św. 
Mikołajem. Dziewczęta i chłopcy powitały go 
pięknymi wierszami i piosenkami. Pieniądze 
przekazane na ten cel przez Urząd Gminy i 
miasta w Ozimku pozwoliły aby św. Mikołaj mógł 
obdarować każde dziecko słodyczami. 
Świąteczne spotkania opiekunów i dzieci w 
świetlicy "Parasol" dostarczyły wszystkim 
niezapomnianych wrażeń i przeżyć. Sprawiły, że 
wszyscy poczuli się jak w jednej, wielkiej 
rodzinie, a więzi między dziećmi a ich 
wychowawcami pogłębiły się.

Agnieszka Sputowska



OZIMSKIE

Jasełka w PSP
Uroczysty nastrój, radość z ręcznie 

wykonanych ozdób bożonarodzeniowych, zapach 
gorącej kawy oraz domowych wypieków, 
towarzyszyły tradycyjnym już przygotowaniom do 
obchodów Świąt Bożego Narodzenia w PSP nr 1 w 

Ozimku. Grudzień to bardzo pracowity miesiąc 
zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli, bowiem z 
inicjatywy siostry Beniaminy oraz pań Joanny

nr 1 w Ozimku
Pastuły-Markiewicz i Danuty Kłysińskiej w dniu 
16.12.2003 roku, rodzice mogli z dumą podziwiać 
występy naszych najmłodszych aktorów w 
przedstawieniu jasełkowym. Mogli również nabyć 
ręcznie wykonane kartki, stroiki, ozdoby choinkowe 
i bombki malowane przez dzieci, czy pomysłowe 
świeczniki wykonane z butelek. Piękną dekorację 
Sali gimnastycznej zrobiła pani Olga Jamróz.

Dużym powodzeniem cieszyły się 
tradycyjne wypieki, pierniki, keksy, babki i 
makowce. Nad całością imprezy czuwały panie: 
Marzena Andrzejewska, i Violetta Oliwa, które też 
były pomysłodawczyniami i głównymi 
organizatorkami kiermaszu. Uzbierane w ten 
sposób pieniądze w kwocie 881 zł, przeznaczone 
zostały na zakup mikrofonu bezprzewodowego. 
Samorząd Uczniowski pod kierownictwem pani 
Grażyny Świercz oraz Violetty Oliwy, przygotował

świąteczne upominki, którymi wraz z częśccią 
kiermaszu oMarowano wszystkich pacji 
oddztału Zakładu °piekuńczo-Lecznicz& 
Ozimku. Pacjenci bardzo mile pra 
przedstawienie jasełkowe, a uczniowie ; 
poczęstowani słodyczami przez kierowr 
oddziału ZOL, panią Jolantę Błasik.

Marzena Andrzej 
zdj - P. K

Wieczór świąteczny w “trójce”
Trad^^i^jją naszej szkoły stały się Wieczory Świąteczne poprzedzające 

najpiękniejsze rodzinne święta - Boże Narodzenie . 19 grudnia w piątkowe 
popołudnie liczne grono rodziców naszych uczniów i zaproszonych gości 
wysłuchało koncertu przygotowanego przez Szkolne Studio Piosenki " Nonet " 
pod kierunkiem pani Anny Sitarz. Mieszkańcy Ozimka mieli też okazję obejrzeć " 
Jasełka", które wystawiła ze swoimi uczniami pani Alicja Jucha.

Wśród zielonych , pachnących i ozdobionych migotliwymi światełkami 
choinek dzieci zaśpiewały dobrze znane wszystkim kolędy i piosenki w radosnej 
aranżacji. Występ ten pozwolił wczuć się w świątecznej atmosfery i oderwać na 
chwilę od trosk dnia codziennego.

Potem zaproponowano gościom udział w kiermaszu. A było z czego 
wybierać. Wzrok przyciągały stoiska z barwnymi witrażami , mnóstwem kartek i 
pomysłowych stroików wykonanych na lekcjach plastyki i techniki przez uczniów" 
Trójki ” . Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się " belferskie bombki " 
malowane przez nauczycieli. Urządzono także świąteczną kawiarenkę z kawą , 
herbatą i ciastem wypiekanym , jak zwykle, przez " nasze mamy". Można było 
również podziwiać wystawę oryginalnych szopek, które zdobyły laury w konkursie 
zorganizowanym przez pana Henryka Płatka. Pięknie zaprezentowali się 
czwartoklasiści przygotowując z wielkim zaangażowaniem drzewa genealogiczne 

swoich rodzin , a wspierała 
ich pani Katarzyna Mahari. 
Wielu rodziców przystawało 
przy szkolnych kronikach 
upamiętniających 
najważniejsze wydarzenia z 
życia " Trójki ". Te chwile 
wspomnień zawdzięcżamy 
pani Hannie Pasierskiej i 
Wiolettcie Wińskiej -Grzyb.

Świąteczny nastrój 
podtrzymywali fleciści 
grając kolędy. Urzeczony 
niezwykłym talentem 
modych artystów 
emerytowany nauczyciel pan Marian Białek przyłączył się do dzieci i towar 
im w koncercie.Każde takie spotkanie jest wyjątkowe i jedyne w swoim ro< 
Wprowadza nas w magie świąt i z roku na rok cieszy się coraz wię 
zainteresowaniem i z pewnościązostanie urządzone po raz kolejny.

Grażynę 
zdj - P. K

Radość niesiona przez młodzież

7 grudnia o godzinie 14, w kościele 
parafialnym p.w. św. Jana Chrzciciela odbyła się msza 
święta w intencji osób niepełnosprawnych. Po jej 
zakończeniu dzieci niepełnosprawne wraz z rodzicami 
udały się do salek przy kościele, gdzie czekali już na 
nich goście- uczniowie klasy llle z Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku, którzy pod kierunkiem wychowawczyni pani 
Gabrieli Smandzich, przygotowali świąteczne 
przedstawienie. Dzieci z radośdą obejrzały scenkę z 
życia świętego Mikołaja, wysłuchały wierszy i 
piosenek. Nie mogło zabraknąć prezentów, które 
wręczył oczywiście Mikołaj.

Młodzież nie zapomniała o podopiecznych 
Domu Opieki u Sióstr. Również dla nich przygotowała 
część artystyczną. Śladem młodych podążał Mikołaj, 
który każdego mieszkańca domu obdarował 
upominkiem.
Gimnazjaliści spisali się na medal, gdyż udowodnili, że 
radość dzielona jest podwójną radością.

Patrycja Wiesiołek

Bożonarodzeniowy koncert w [
We czwartek 8 

stycznia kolędami 
rozbrzmiewał Dom 
Kultury w Ozimku. 
Towarzystwo Muzyczne 
im. Józefa Elsnera i jego 
dyrektor Piotr Baron 
zaprosili publiczność na 
bożonarodzeniowy 
koncert muzyczny "Witaj 
Jezu ukochany", w 
wykonaniu uczniów i 
pedagogów 
Społecznego Ogniska 
Muzycznego w Ozimku 
oraz filii w Węgrach, 
chóru mieszanego 
Zespołu Szkół
Ogólnokształcących w Dobrzeniu Wielkim pod 
dyrekcją P. Barona oraz solistki Anny Marii 
Kowalskiej.

Na program koncertu złożyły się 
kolędy wykonywane przez młodszych i nieco 
starszych uczniów Społecznego Ogniska 
Muzycznego w Ozimku oraz ich nauczycieli, 
występy wokalne oraz wspólne kolędowanie, 
przy organowym akompaniamencie P. Barona, 
który również - solo i w duecie z Anną Marią

Kowalską, zaprezentował kilka piose 
pieśni nawiązujących do świątec: 
tradycji. Dla uczniów Ogniska końce 
okazją do zaprezentowania sv 
umiejętności gry na instrumer 
muzycznych, a dla zebranej w 
widowiskowej DK publiczności - 
wspomnieniem niedawnych Świąt B 
Narodzenia.



Wędkarskie podsumowanie
PZW Ozimek

; Koło Polskiego Związku Wędkarskiego "Małapanew" w Ozimku na 
ub. r. liczyło 564 członków, w tym 3 kobiety. W stosunku do 2002 r. przybyło 

/łonków. W zebraniu sprawozdawczym za 2003 r., zorganizowanym 17 
(iia br. w świetlicy Gimnazjum _ nr 1 w Ozimku, Zarząd Okręgu PZW 
■zeetował dyrektor biura Zbigniew Świderski, a gminę Ozimek - wiceburmistrz 
k Korrnak Śprawozdanie z dzteła^ośd pirzeidstawR prezes Ryszard Zawa^ 
soełnili je: wiceprezes ds. młodzieży Wiesław Miś oraz wiceprezes ds. sportu 
|z Pędzik. Uczestnicy zebrania wysłuchali również sprawozdań Sądu 
jjiizacyjnego i Komisji Rewizyjnej. Przyjęli preliminarz budżetowy oraz ustalili 
„ndarz zawodów 
.arskich na 2004 rok. 
znanie zasługuje praca 
pdzieżą wędkarską, 
jdzona w Kole PzW 
tpanew", które pod tym 
^em jest przodującym 
-ęgu. Jej efektem jest 
Jt zamteresowama 
rzieży uprawianiem 
j wędkarskiego.

W jubileuszo-Jl J
* - XV zawodacłi 
jrsskich z okazji Dnia 
hka na akwenie w 
jzynniku, wzięło udział 

uczestników z 9 
4 gminy Ozimek.
\zentacja koła odniosła też znaczące sukcesy (drużynowo i indywidualnie) w 
ęowym Turnteju Młodzte^ Wędkarskiej, jald odbył się 24 sterpma ub. r. w 

iku. O wynikach pracyzmłodzieżąnapiszemyosobno w następnym numerze 
j W 2003 r. zorganizowano 11 imprez wędkarskich, w których wzięło udział 
Zawodników. W klasyfikacji Grand Pnx o tytuł "Wędkarza Roku 20°3" 
Pikowano 49 zawodników, w tym 13 juniorów. Spośród młodzieży trzy 
i ższe miejsca zajęli: 1. Adam Czorniczek, 2. Aleksandra Warzecha, 3. Daniel 
Jrowski, a wśród seniorów triumfowali: 1. Waldemar Warzecha, 2. (ex aequo) 
csz Gnyszka i Paweł Widera, 4. Artur Mahari, 5. Józef Olszewski, 6. Wojciech 
liwski, 7. Kazimierz Prokopczyk, 8. Adam Czorniczek (junior), 9. Jan Pierwoła, 

Ladeusz Gajewski. Zwycięzcy klasyfikacji Grand Prix otrzymali nagrody i 
!ny. Dyplomami zostali również uhonorowani zwycięzcy zorganizowanych w 
r '.awodów węd karskich.
J

PZW Szczedrzyk

W sobotę 17 stycznia br. w remizie OSP w Szczedrzyku odbyło się 
pie sprawozdawcze Koła Polskiego Związku Wędkarskiego za 2003 rok. Z 
nia Zarządu Okręgu PZW w Opolu w zebraniu uczestniczył wiceprezes 
3w Sierpiński. Trzech wieloletnich wędkarzy: Joachim Wiesbach, Krystian
1

Wolny i Manfred Kruger zostało uhonorowanych medalami "Za Zasługi w Rozwoju 
Wędkarstwa". W listopadzie ub. r., na zebraniu prezesów kół okręgu opolskiego, 
złotą odznakę "Za Zasługi dla Wędkarstwa Polskiego" otrzymał prezes koła Hubert 
Stryczek. Koło PZW Szczedrzyk liczy 148 członków, w tym 19 juniorów. W 2003 r. 
wędkarze brali udział w zawodach spławikowych o mistrzostwo koła (3 maja), w 
zawodach o puchar Burmistrza Ozimka (25 maja), w zawodach o tytuł 
młodzieżowego mistrza koła (5 lipca) i w zawodach o puchar prezesa połączonych 
z zakończeniem sezonu wędkarskiego (20 września).

Tradycyjnie, 31 maja, zorganizowano zawody wędkarskie z okazji Dnia 
Dziecka dla uczniów SP Szczedrzyk, w których wzięło udział 22 chłopców i 
dziewcząt. 24 sierpnia 3-osobowa młodzieżowa reprezentacja koła brała udział w 

Okręgowym Turnieju 
Młodzieży Wędkarskiej, 
zajmując w nim dalsze 
miejsca.
Miejscem organizacji 
ubiegłorocznych zawodów 
było Jezioro Średnie. 
Zarząd Koła dziękuje p. 
Radosławowi Kocowi - 
dzierżawcy tego zbiornika 
za udostępnienie łowiska. 
Na rozpoczęcie sezonu 
członkowie koła 
uczestniczyli w sprzątaniu 
brzegu jeziora i stanowisk 
wędkarskich, a na 
zakończenie włączyli się do 
akcji "sprzątania świata", 

porządkując wał od strony Szczedrzyka. Odnawiali też znaki drogowe na wale, 
układali powyrywane z wału kamienie oraz brali udział w zarybianiu wód. Wędkarze 
ze Szczedrzyka aktywnie włączali się również w organizację imprez 
środowiskowych, za co podziękował im sołtys Joachim Wiesbach.

W trakcie dyskusji nad sprawozdaniami dużo mówiono o dyscyplinie nad 
wodą (stwierdzono 4 przypadki wykroczeń przeciwko regulaminowi amatorskiego 
połowu ryb), małej liczbie kontroli ze strony Państwowej Straży Rybackiej, stanie 
wód w zbiorniku turawskim i gospodarce rybackiej prowadzonej przez Okręg PZW 
w Opolu. Ustalono kalendarz zawodów wędkarskich na 2004 r.

Zawody na rozpoczęcie sezonu odbędą się w dniu 1 maja (ich miejsce 
ustali Zarząd) i zostaną połączone z uroczystością z okazji 20-lecia Koła PZW 
Szczedrzyk. W br. szczedrzyckie koło będzie też gospodarzem zawodów 
wędkarskich o puchar burmistrza.

Ponadto odbędą się: zawody z okazji Dnia Dziecka, młodzieżowe 
mistrzostwa koła oraz zawody o puchar prezesa. W przyjętym planie pracy ujęto 
również dalsze rozwijanie pracy z młodzieżą dbałość o czystość terenu i stanowisk 
wędkarskich, udział w akcji "sprzątania świata", współpracę z kołami PZW w 
Ozimku i Jedlicach brąz z Zarządem Okręgu PZW w Opolu. Zgłoszone podczas 
zebrania wnioski zostały ujęte w podjętej na zakończenie obrad uchwale.

J. Dziuban

Grudniowe premiery “Fieterr”/stawa gołębi pocztowych
Tradycyjnie w grudniu 

odbywają się podsumowania w 
lotach gołębi pocztowych. Na 
zebraniach wręczane są puchary, 
nagrody i dyplomy, a finałem jest 
doroczna wystawa gołębi. Jak zwykle 
odbyła się ona w Pawilonie 
Działkowca przy ul. Warszawskiej. 
Hodowcy zaprezentowali na niej 205 
okazałych gołębi pocztowych. Do ich 
oceny Zarząd Główny PZHGP w 
Chorzowie wydelegował sędziego 
dyplomowanego Jana Matysa z

■na. Był on pełen podziwu dla ozimskich gołębi i organizacji wystawy, 
- Jjąc prezesowi Oddziału w Ozimku Janowi Halupczokowi. Najwięcej nagród 
(Istawie (co jest już tradycją) zdobyły gołębie J. Halupczoka. Za nim uplasował 
lystian Thomann z Pietraszowa k. Dobrodzienia, a trzecie miejsce zajął 

l fd Wróbel z Grodźca.
„t W przeprowadzonych w 2003 r. lotach gołębi dorosłych mistrzem 
! ału Ozimek został Jan Halupczok przed Czesławem Petrowem i Hubertem 
. iem - wszyscy z Ozimka. W lotach gołębi młodych zwyciężył Henryk Hadamek 
%iiowa przed ^ntereim IWahsem zAntornowa i Jerzym Orzeszynąze Schodlni 
j1 W 2003 r. hodowcy z Oddziału Ozimek przeprowadzili 18 lotów - począwszy 
awy a kończąc na locie z Hamburga (Niemcy). Najtrudniejszy był lot z dnia 7 
' hia z Nowej Soli, skąd połowa gołębi nie wróciła.
| Wystawa gołębi w Ozimku była eliminacją na wystawę okręgową jaka 
i i się w dniach 10-11 stycznia w Prószkowie. Zakwalifikowało się na nią 20 
t a hodowcy z Ozimka zajęli tam trzecie miejsce. Na wystawę ogólnopolską, 

r odbędzie się w dniach 24-25 stycznia w Katowicach, zakwalifikowały się 3 
■ e hodowców z Oddziału Ozimek: Józefa Klyszcza, Rafała Dawida i K. 
: wskiego. Życzymy im dalszych sukcesów.

Jan Niesłony

W grudniu 2003 r. 
odbyły się dwie premiery teatru 
Fieter, działającego przy 
Domu Kultury w Ozimku. W 
dniu 20 grudnia o godzinie 
18.00 zaprezentowana została 
nowa wersja spektaklu "Myszy 
Natalii Mooshaber", oparta na 
powieści Ladislava Fuksa. 
Obecna prezentacja miała 
zmienioną obsadę. W 
stosunku do wersji z 1999 
roku, zadebiutowały w niej 
cztery nowe osoby. Tydzień 
później, 27 grudnia, odbył się
pokaz przedstawienia "Na drodze do Edo", wykorzystującego techniki teatru 
japońskiego.

Scenarzystą i reżyserem obu spektakli jest Robert Konowalik, a 
autorem muzyki do spektaklu "Na drodze do Edo" - Szymon Wajs. W obu 
przedstawieniach wystąpili: Witold Sułek, Hanna Spoina, Robert Konowalik, 
Katarzyna Siudeja, Justyna Mehl, Oriana Janerka, Katarzyna Chodak, Małgorzata 
Błońska, Małgorzata Dreling, Mariusz Piórkowski, Tomasz Biskup i Martyna 
Konowalik.

Obydwa spektakle zostaną zaprezentowane ozimskiej publiczności 
podczas planowanych w marcu br. obchodów "Feralnej rocznicy powstania teatru 
Fieter". Z okazji 13. rocznicy rozpoczęcia działalności, zaprezentuje on kilka 
starszych przedstawień, wśród nich znajdąsię: "Gomberi Gombratrup", "Henryka 
Sienkiewicza Krzyżaki", oraz nowela "Psychiatria" pochodząca ze spektaklu 
"Telefony w ostatniej nowelce". Przygotowywana na tę okazję jest również 
najnowsza premiera. Podczas czterech marcowych, sobotnich spotkań, wystąpią 
również zaproszone zespoły teatralne, m.in. z Kościan, Głuchołaz i Kędzierzyna- 
Kożla (ad)



Z życia Krasiejowa
Pdnia 11 listopada 2003 odbyło się zebranie w „ 

Starej Szkole” w Krasiejowie. Spotkanie to miało być 
podsumowaniem ostatniego roku - współpracy między 
Urzędem Miasta i Gminy Ozimek oraz mieszkańcami 
Krasiejowa. Oprócz mieszkańców na uroczystość przybyli 
również inni goście specjalnie zaproszeni na tą okazję. 
Tutaj można wyliczyć burmistrza - Jana Labusa, zastępcę 
burmistrza - Marka Korniaka oraz sekretarza gminy. 
Pozostali znamienici goście to przedstawiciele Rady 
Gminy, Rady Powiatu i Sejmiku Wojewódzkiego. Swoją 
obecnością zaszczycił również marszałek województwa 
pan Ryszard Galla. Do zaproszonych należeli też sołtysi (z 
osobami towarzyszącymi) z sąsiednich miejscowości: 
Minichusa, Chobia, Dylak, Schodni i Pustkowia.

Goście zostali uroczyście powitani przez pana 
Horsta Koniecko. Podziękował on wszystkim za pomoc 
finansową udzieloną na rzecz remontu „Starej Szkoły", bez 
której nie możliwe było jego ukończenie. Swoje słowa 
kierował do Fundacji Rozwoju Śląska, Urzędu 
Województwa, a przede wszystkim do przedstawicieli 
UMiG Ozimek. Potem nastąpił szereg przemówień. Jako 
pierwszy wystąpił pan Ryszard Galla. Wspomniał o 
korzyściach, jakie wypływają z rozwoju wsi Krasiejów dla 
całego województwa. Marszałek podkreślał wagę 
współpracy na wszystkich szczeblach samorządu 
terytorialnego dla promocji regionu. Jako kolejny 
przemawiał pan Jan Labus. Na początku podsumował 
swoją roczną działalność jako burmistrza. Zaoferował 
także swoją dalszą pomoc. Żegnając odjeżdżającego 
marszałka podziękował w imieniu mieszkańców „swojego 
Krasiejowa". Przemawiali również przedstawiciele 
Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa: pan Werner 
Klimek i prezes stowarzyszenia pan Krzysztof Kożlik. Pan 
Klimek wymienił wszystkie osiągnięcia SMK w ubiegłym 
roku, zaś pan Kożlik odczytał wyróżnienia, jakie otrzymał 
Krasiejów z programu „Odnowa Wsi". Na sam koniec 
ksiądz Alojzy Malcherek przypomniał historię kościoła.

Podczas całej uroczystości czas swoim śpiewem umilały 
panie z Kabaretu Krasiejowskiego. Nie zabrakło też 
tradycyjnego kołacza i bigosu. Zaproszeni mieli okazję 
podziwiać odnowione pomieszczenia budynku „Starej 
Szkoły". Wychodząc chwalili postępy, jakie tam zostały 
poczynione.

Podczas uroczystej sumy 21 
grudnia 2003r. w kościele parafialnym pod wezwaniem św. 
Małgorzaty w Krasiejowie, Marszałek Województwa 
Grzegorz Kubat wręczył proboszczowi parafii ks. Alojzemu 
Malcherek honorową odznakę „Za zasługi dla 
województwa opolskiego". Wniosek o nadanie odznaki 
złożyli Przewodniczący Rady Sołeckiej w Krasiejowie - 
Krzysztof Kożlik oraz Przewodniczący Koła DFK w 
Krasiejowie - Horst Koniecko. Ks. Proboszcz Alojzy 
Malcherek związany jest z Ziemią Opolską od czasu 
rozpoczęcia studiów teologicznych. Od 1966 roku 
związany z parafią w Krasiejowie. Początkowo jako wikary 
u boku ciężko chorego proboszcza Kokoszki, a po jego 
śmierci od 1968r. nieprzerwanie do dziś proboszcz parafii 
w Krasiejowie. W 1988r. otrzymał tytuł Dziekana Dekanatu 
Ozimskiego a 1994r. Radcy Honorowego. Od samego 
początku dał się poznać jako znakomity gospodarz i 
troskliwy duszpasterz. W czasie jego obecności w parafii 
obok kościoła parafialnego, powstał filialny kościół w 
Spóroku oraz kaplica modlitewna w Krzyżowej Dolinie. 
Sam kościół parafialny w Krasiejowie był obiektem 
rozlicznych inwestycji: wykonanie ogrzewania kościoła, 
wykonano nowe dzwony kościelne, remont dachu, 
odnowiono elewację zewnętrzną. Ostatnie lata poświęcił 
gruntownej renowacji wnętrza kościoła dzięki czemu 
kościół w Krasiejowie jest jednym z najpiękniejszych na 
Opolszczyźnie. Ksiądz Alojzy Malcherek to nie tylko 
znakomity gospodarz parafii Krasiejów i duszpasterz. To 
przede wszystkim wielka osobowość działająca na rzecz 
lokalnej społeczności. To duchowny, który jako jeden z 
pierwszych wprowadził „ekumenizm” narodowościowy w 
kościele, który zintegrował ludzi przyznających się do 
narodowości polskiej, niemieckiej jak i ludzi określających 
się mianem Ślązaków, ludzi którzy wspólnie działają na 

rzecz parafii i społeczeństwa lokalnego. Wielki rz 
idei przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, dzięki 
w parafii poparcie tej idei w referendum wyniosło 
100%. Ksiądz Alojzy Malcherek zainicjował pov 
parafialnego zespołu Caritas, który od 1991 r. 
pomocą osobom chorym, starszym i ubogim, orgr 
wiele akcji o charakterze charytatywnym. Stwórz 
oraz bibliotekę Caritas. W szerokim zakresie wspóf 
z samorządem lokalnym i lokalnym organiz 
włączając się w organizację lub patronując 
pożytecznych akcji. To wszystko można było usły: 
uzasadnieniu przyznania honorowej odznaki. Z pow 
okazji Ks. Proboszcz Alojzy Malcherek otrzymał 
gratulacje, m. in.od Burmistrza Ozimka Jana Labus.

23.12.2003r. odbyło się spotkanie opłatł 
Krasiejowie, które miało charakter nieoficja 
uczestniczyło w nim poza przedstawicielami Kras 
wielu gości z Burmistrzem Ozimka - Janem Labus 
czele. Podsumowano działania i wydarzenia mija 
roku oraz dyskutowano na temat przyszłości i n 
Krasiejowa.

Na koniec jeszcze jedno ważne zebrai 
stycznia 2004r. odbyło się spotkanie podsumo« 
ubiegłoroczną działalność Koła DFK Kras 
Rozpoczęło się od wspólnego śpiewu. Później pai 
Koniecko przestawił sprawozdanie z pracy w roki 
oraz plany na bieżący rok. W roku 2004 nacisk r 
kładziony głównie na werbowanie młodzieży i zach 
do współpracy krasiejowskiej Szkoły Podstawowe 
jeszcze sprawozdanie Skarbnika i Komisji Rewizyj 
ich wystąpieniu przeprowadzono głosowank 
udzieleniem absolutorium dla zarządu. Podobr 
wybór pana Materne na przewodniczącego ws 
głosy udzielono na tak. Nie odbyło się równii 
dyskusji. Zakończenie nastąpiło po niespełna 
godzinach wierszem pani Marii Warzecha oraz w 
piosenką. Tak w Krasiejowie można poi 
obowiązkowe zebranie z przyjemnościąspotykania

Mariola

Obywatelstwo Unii
Za niespełna pół roku każdy Polak stanie 

się Obywatelem Unii Europejskiej i nabędzie 
dodatkowe prawa z tego tytułu. Zatem, nasuwa się 
pytanie: Jakie prawa nadawane są Obywatelom 
Unii Europejskiej?

Obywatelom europejskim przyznane 
zostaje w art. 8a, prawo do swobodnego 
przemieszczania się i przebywania na terenie 
wszystkich państw członkowskich. Prawo to jest 
niezależne od praw przysługujących osobom 
poszukującym pracy w innych państwach 
członkowskich i podlega jedynie regułom 
określonym w Dyr. 90/364 o prawie do 
przebywania. Wszystkim obywatelom Unii 
przysługują czynne i bierne prawa wyborcze w 
wyborach samorządowych i komunalnych oraz w 
wyborach do parlamentu europejskiego, 

niezależnie od ordynacji w krajach członkowskich. 
Każdy obywatel Unii ma prawo domagać się 
ochrony dyplomatycznej i konsularnej co ma 
szczególne znaczenie dla obywateli mniejszych 
państw członkowskich utrzymujących mniejszą 
liczbę placówek zagranicznych. Artykuł 8d, 
przyznaje prawo każdemu obywatelowi Unii do 
zwracania się z petycjami do Parlamentu 
Europejskiego oraz z zażaleniami do 
Ombudsmana. Dopiero za sprawą traktatu z 
Maastricht, obywatelstwo Unii zostało włączone do 
prawa prymarnego Wspólnoty Europejskiej. Tym 
samym obywatele Unii Europejskiej zostali 
wyposażeni w indywidualne prawa publiczne. 
Obywatelem Unii Europejskiej jest każda osoba 
posiadająca przynależność państwową jednego z 
państw UE. Obywatelstwo odnosi się do zawartych 
w przepisach całego Traktatu o Wspólnotach 
Europejskich i obowiązków państw członkowskich 
UE (m.in. swobody poruszania się po UE, prawa 
osiedlania i pobytu.)

Obywatelstwo Unii ma stanowić wk 
budowania Europy obywateli, przyczyniać 
nadania UE kształtu przyjaznego obywatel 
także umożliwić identyfikację z nią. W traktac 
podkreśla się jednoznacznie, że obywatelstw 
uzupełnia narodową przynależność państ 
ale jej nie zastępuje - art. 17 WE. Zwra i 
uwagę, że obywatelstwo UE nie może pro\ 
do ograniczania narodowych praw obywatel 
że między prawami i obowiązkami w 
obywatel - UE nie ma związku porównywali 
prawami i obowiązkami wynikający 
przynależności państwowej.

Wspólnota Europejska określa pa 
kto otrzymuje obywatelstwo Unii i jest to wył 
prawo dane państwom członkowskim. \ 
sposób zostaje zaakcentowana odpowiedzi 
każdego narodu za przyznanie 
obywatelskich.

Przemysław H

Przyroda powiatu opolskiego
W ostatnim czasie, staraniem władz 
powiatu opolskiego, została wydana 
dwujęzyczna, polsko-niemiecka, pięknie 
ilustrowana książka pt.: "Przyroda 
powiatu opolskiego - Die Natur im 
Lankreis Oppeln", szczegółowo 
opisująca walory przyrody ożywionej i 
nieożywionej tego regionu. Autorami 
książki są pracownicy Uniwersytetu 
Opolskiego oraz Zespołu Opolskich 
Parków Krajobrazowych. W kolejnych jej 
rozdziałach szczegółowo opisano 
krajobrazy i przyrodę nieożywioną, 
rośliny, zbiorowiska roślinne, zwierzęta, 
formy ochrony przyrody oraz turystykę 
przyrodniczą.

Część z opisanych w książce 
form geologicznych, gatunków roślin i 
zwierząt występuje na terenie gminy 
Ozimek. Do najciekawszych utworów 
geologicznych należą niewątpliwie, 
występujące w okolicach Krasiejowa, 

górnotriasowe iłowce pstre. W naszej gminie występują również rośliny, które na 
terenie powiatu, a nawet województwa opolskiego mają tu jedyne miejsca 
występowania. Są to: storczyk kukawka i goździk siny. Występujący obecnie w 
Ozimku storczyk kukawka podawany był Tylko raz w 1903 roku przez znanego 

niemieckiego botanika Theodora Schubego z okolic Otmuchowa, na 
obecnego Zbiornika Otmuchowskiego. Goździk siny występuje natomiast 
w borze sosnowym koło Pustkowa. W lesie między Ozimkiem i Krasie 
rośnie mącznica lekarska, znana w powiecie opolskim tylko z tego stanc 
Natomiast występująca w lasach koło Ozimka i Krasiejowa na 
stanowiskach paproć - długosz królewski znana jest w powiecie tylko z ci 
miejsc występowania. Długosz królewski jest jedynym w El 
przedstawicielem bardzo starej geologicznie rodziny długaszawatychJ 
pierwsze formy istniały na Ziemi już w okresie węglowym, czyli około 250 m 
lat temu. Na wilgotnych łąkach koło Krasiejowa rośnie chroniona gd 
wąskolistna, która obecnie notowana jest tylko na sześciu stanowiska 
gatunków zwierząt występujących w gminie Ozimek, a opisanych w I 
należy wąż - gniewosz plamisty. Natomiast do najciekawszych 
występowania ptaków należy sąsiadujące z naszągminą Jezioro Turawskii 
stanowi ważne miejsce odpoczynku i żerowania dla ptaków migrujących, l 
względu zostało zaliczone do ostoi ptactwa wodnego o randze europejskiej

W rozdziale dotyczącym ochrony przyrody dokładnie c 
stanowisko dokumentacyjne przyrody nieożywionej Trias w Krasi 
chroniące stanowisko kopalnych płazów i gadów. Natomiast w części opi 
turystykę przyrodniczą scharakteryzowano ścieżki rowerowe w dolinie 
Panwi, wyznaczone w 2001 roku dla potrzeb edukacji przyrodniczl 
organizacji turystyki rowerowej.

Takie regionalne opracowanie przyrody jest pierwszym tego 
województwie opolskim. Jednym z podstawowych celów wydania tej ksial 
poznanie i docenienie przyrody tego obszaru oraz popularyzacja wiedzy 
znacznych wartościach przyrodniczych. Niestety książka ta nie jest do nai 
księgarniach. Będzie natomiast rozprowadzana przez władze powiatowe dl 
biblioteki urzędów.

Krzysztof



Wigilia dla osób samotnych
Podobnie jak w latach ubiegłych w dniu 23 grudnia 2003r., odbyła 

oczystość wigilijna dla 140 osób samotnych z terenu gminy i miasta 
ek. Miejscem spotkania był hotel PALM w Ozimku, gdyż złożył 

j rzystn iejszą ofertę. 
uroczystość wigilijną 
'ąnizowaną przez 
■o dek Pomocy 
Jecznej przybył, 
Joszony ^rmustrz 
juka Jan Labus i 
/wodniczący RM 
: ;aw Kaczmarek oraz w 
^stoe za ks. (pratata 
jjda Kałużę z parafii 
js ko-ka to I i cki ej w 
jn k u k s . Jacek 
'mniak. po ottozytamu 
rJgelii i modlitwie,
i,b się opłatkiem składano sobie wzajemnie życzenia i przystąpiono do 
iSwarna potraw z wigilijnego stołu. Całe sfpotoanto u^etort tez^atoto 
jp muzyczny w skład którego weszła organistka Anida Słonina oraz 

•:pek Marian Białek wraz z grupą dzieci. Wszyscy uczestnicy śpiewali 
ui kolędy. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze.
•; Wigilia dla samotnych odbyła się dzięki wsparciu sponsorów, 
j odjpowtodztoH na apel Burmtotrza Ozimka i przekazaH na ten cel 

K

środki finansowe w wys. 2.680 zł. Na apel odpowiedzieli: Nowak Antoni 
Mechanika Pojazdowa w Dylakach, Jolanta i Andrzej Urban z Ozimka, 
FPUH "Lotoś" Elżbieta Wilk z Ozimka, ZPUH "Golomb" w Szczedrzyku, 

"Małapanew" Maszyny i 
Konstrukcje w Ozimku, 
Partyka Jan handel art. 
spoż. i przemysłowymi w 
Grodźcu, PGKiM w 
Antoniowie, PRIMUS sklep 
Jerzy Bogdan z Ozimka, 
Maria Kasperska sklep 
mięsny w Ozimku, Blattin 
Polska sp. z o.o. Ozimek, 
B+B Bronek S.J w Schodni, 
Gminna Spółdzielnia 
"Samopomoc Chłopska" 
Ozimek, Sklep "Multi" 
Tkocz Małgorzata i Henryk 

z Ozimka, Białecka Ewa z Antoniowa, Jerzy i Krystyna Mazur "Bar Mazur" 
w Antoniowie, Kreon - Reklama Świetlna sp. z o.o. w Krasiejowie, 
Instalatorstwo elektryczne Hubert Loch ze Szczedrzyka, ZUH Józef i 
Norbert Halupczok z Antoniowa, Machnik Norbert - Zakład Pogrzebowy w 
Schodni Nowej, "Małapanew" Armatura w Ozimku. Wszystkim osobom i 
instytucjom, które przyczyniły się do zorganizowania uroczystości wigilijnej 
serdecznie dziękujemy.

tekst i zdj - P. Kubów

Fgiiia dzieci niepełnosprawnych
' W dniu 16 grudnia
r. w świetlicy 

^racyjnej przy ul. 
fickiego odbyło się 
ne spotkanie dzieci 

■‘■łnossrawnych - 
topiecznych 
urzyszenia Rodziców 
'zzyaciół Dzieci 
pełnosprawnych 
kacja". Do wigilijnego 

zastawionego 
gotowanymi przez 
ów tradycyjnymi potrawami, zaproszono także osoby, które przez 
ik wspierały działalność Stowarzyszenia, a wśród nich proboszcza 
| w Ozimku ks. prałata Gerarda Kałużę, proboszcza parafii w 

Krasiejowie ks. Alojzego Malcherkai ks. Ksawerego Bałkę ze Spóroka, 
zastępcę burmistrza Marka Korniaka, przewodniczącą Miejsko- 
Gminnego Zarządu TSKN Helgę Baron, kierownik OPS Mariannę 
Siudeję, dyrektor Gimnazjum nr 1 Leonadrę Płoszaj i innych. Dzieci 
zaprezentowały swoim gościom przygotowane specjalnie na tę okazję 
przedstawienie jasełkowe. Po wspólnej modlitwie i pobłogosławieniu 
opłatków przez ks. prałata G. Kałużę, dzielono się opłatkiem, składając 
sobie nawzajem świąteczno-noworoczne życzenia, po czym wszyscy 
zasiedli do wigilijnej kolacji.

Spotkanie odbyło się w pomieszczeniu świetlicy pięknie 
odnowionym przez dwoje młodych plastyków: Izę Osowską i Bartka 
Markowskiego. Rodzice dzieci niepełnosprawnych składają im 
serdeczne podziękowania. Dziękują też wszystkim, którzy pomogli w 
organizacji Wigilii oraz przez cały miniony rok wspomagali działalność 
Stowarzyszenia "Integracja" w Ozimku.

J. Dziuban

imnazjalna Wigilia
Od początku totntonto Gimnazjum nr 1 w Oz^ą przed iSw^tamu Bożego klarodzerna i Nowym 

łi, jego nauczyciele spotykają się na wspólnej Wigilii w restauracji "Nowa". Spotkanie takie odbyło się 
jż 19 grudnia ub. r., a wzięło w nim udział ok. 60 osób - nauczycieli i zaproszonych gości, których powitała 
pr Leonarda Płoszaj, składając wszystkim świąteczno-noworoczne życzenia. W imieniu władz Ozimka 

■ ia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku złożył pedagogom sekretarz 
\ndrzej Staś. Po wspólnej modlitwie i pobłogosławieniu opłatków przez ks. Jacka, nauczyciele złożyli sobie 
tom świąteczno-noworoczne życzenia oraz zastedlh do w^Wjnej irotecjL urozma^onej totortowarnem przy 
aniamencie gitary.

, Bardzo miłym akcentem tego przedświątecznego spotkania było wręczenie prezentu ufundowanego 
grono pedagogiczne szkoły swojemu koledze Arnoldowi Bonkowi - pod choinkę dla jego córeczki. Przed 
mi Bożego Narodzenia państwo Bonk powiększyli swojąrodzinę, adoptując 5-letniądziewczynkę.

Przy wieńcu 
adwentowym

Tadycyjnie już w trzecią niedzielę 

Adwentu - 14 grudnia w salce katechetycznej 

przy kościele parafialnym w Ozimku, odbyło 

się spotkanie przy wieńcu adwentowym, 

zorganizowane przez Koło DFK w Ozimku. Po 

powitaniu przybyłych przez Henryka Jurosa, 

ks. prałata Gerarda Kałużę oraz 

przewodniczącą TSKN Helgę Baron, 

proboszcz odczytał ewangelię o narodzeniu 

Pana Jezusa. Po pobłogosławieniu, 

podzielono się opłatkami. W czasie spotkania 

recytowano świąteczne wiersze oraz wspólnie 

śpiewano kolędy. Zorganizowane przy kawie i 

kołaczu spotkanie było bardzo udane.

(jad) (jan)
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OZIMSKIE

Po XIV Sesji Rady Miejskiej

Informacje z Urzędu-------- --- —. ... .u OZIMSKIE

]N roku 2004 podatki na poziomie zbliżonym do roku 200:

Na sesji, która odbyła się dnia 29 grudnia 2003 
roku, na 21 radnych udział wzięło 20, co stanowi quorum do 
podejmowania uchwał. Na wstępie W-c Starosta Powiatu 
Opolskiego Krzysztof Wysdak, przedstawił radnym sytuację 
dotyczącą SP ZOZ w Ozimku. Następnie radni podjęli 
następujące uchwały:
- w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza

(Nr XIV/115/03, przyjęto jednogłośnie),
- w sprawie wniesienia do spółki aportu za dodatkowe 

udziały
(Nr XIV/116/03 - przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie zbycia mienia gminnego
(Nr XIV/117/03 - przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie zbycia mienia gminnego
(Nr XIV/118/03 - przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie zbycia mienia gminnego
( Nr XIV/119/03 - przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie zbycia mienia gminnego
(Nr XIV/120/03 - przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie nabycia mienia gminnego (Nr XIV/121/03 - 
przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie przekazania do korzystania sołectwu Pustków 
składników mienia komunalnego (Nr XIV/122/03 - 
przyjęto jednogłośnie),

- w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2004 rok (Nr 
XIV/123/03 - przyjęto jednogłośnie),
- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2003 r. oraz uchylenia 
uchwały (Nr XIV/124/03 - przyjęto 
jednogłośnie),
- w sprawie diet za udział w pracach Rady Miejskiej (Nr 
XIV/125/03 -przyjętojednogłośnie),
- w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 
2003 roku (Nr XIV/126/03 - przyjęto jednogłośnie).

Po podjęciu w/w uchwał burmistrz Ozimka Jan 
Labus poinformował radnych, że 5 stycznia 2004 r. zostanie 
przedstawione radnym Gminne Centrum Informacji, które 
rozpoczyna swojądziałalność od 2 stycznia 2004 r.

W sprawach różnych i organizacyjnych 
przewodniczący RM oraz burmistrz Ozimka złożyli 
wszystkim obecnym serdeczne życzenia noworoczne.

mgr Katarzyna Smolnik

Po XV Sesji Rady Miejskiej

Na sesji, która odbyła się 5 stycznia 2004 r. 
obecnych było 20 radnych na 21, co stanowi kworum do 
podejmowania uchwał. Radni podjęli następujące uchwały: - 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego 
'Krasiejów" (Nr XV/127/04 - przyjęto jednogłośnie), - w 
sprawie modernizacji oświetlenia na terenie gminy Ozimek 
(Nr XV/128/04 - przyjęto jednogłośnie). Ponadto Rada 
Miejska przyjęła plan pracy na I kwartał 2004 roku.

Justyna Derda

Podatek od środków transportowych
W roku 2004 stawki podatku od środków transportowych 

pozostawiono na poziomie roku 2003. W dalszym ciągu 
pozostaje zwolnienie od podatku od środków transportowych 
dla autobusów przeznaczonych do przewozu dzieci do szkół 
podstawowych i gimnazjum, położonych na terenie Gminy 
Ozimek.

Podatek od posiadania psów
W roku 2004 podatek od posiadania psów utrzymywać się 

będzie na poziomie roku 2003, a stawka tego podatku to 
kwota 40,00 zł.

Podatek od nieruchomości
Uchwałą Nr XIII/108/03 Rady Miejskiej w Ozimku 

zwiększono o 1 grosz za1m2 powierzchni użytkowej stawkę 
podatku dla budynków mieszkalnych lub ich części, o 20 
groszy za 1 m2 powierzchni użytkowej zostaje podwyższona 
stawka dla budynków pozostałych. Do kwoty 8,11 zł. (z kwoty 
8,06 zł) za 1 m2 pow. użytkowej została podwyższona stawka 
dla budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym. Na dzień dzisiejszy żaden z podatników 
nie wykazał w deklaracji na podatek od nieruchomości i w 
informacjach o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
takiej działalności gospodarczej. Zwiększeniu o 4 grosze za 1 
m2 pow. użytkowej uległa stawka dla garaży. Budowle wodno 
- kanalizacyjne, dla których wyłącznie w roku 2003 
uchwalono stawkę 1 % ich wartości zostały zrównane ze 
stawką dla budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, dla których stawka podatku wynosiła i wynosi 
2% ich wartości. Zwiększeniu uległa stawka dla budynków 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej na 
terenie wsi z kwoty 16,31 zł. do kwoty 17,00 zł. za 1 m2pow.

Uchwała Nr XV/128/04 z dnia 5 stycznia 2004 r. w 
sprawie modernizacji oświetlenia na terenie Gminy 

Ozimek

Rada Miejska zaakceptowała złożoną przez 
Burmistrza informację o stanie oświetlenia dróg i ulic na 
terenie Gminy oraz wysokości wydatkowanych kwot z budżetu 
na utrzymanie systemu ich oświetlenia. Stwierdzono, że 
istniejący stan oświetlenia nie zapewnia mieszkańcom 
właściwego oświetlenia i bezpieczeństwa w porze nocnej. 
Istniejący stan rzeczy poważnie obciąża budżet Gminy 
dlatego też Rada Miejska przyjęła do realizacji modernizację 
oświetlenia dróg i ulic na terenie Gminy w celu poprawy jego 
stanu, jego unowocześnienia oraz zaoszczędzenia w 
przyszłości wydatków budżetowych. § 2 uchwały informuje, że 
modernizację oświetlenia należy przeprowadzić bez 
dodatkowych środków budżetowych, finansowaną w całości z 
uzyskanych oszczędności za energię elektryczną i obniżenia 
kosztów konserwacji systemu po wykonaniu modernizacji. § 3 
określa zasady wyboru wykonawcy - inwestora oraz zakres 
jego zadań. W § 4 zawarto informację o konieczności 
planowania w budżetach Gminy środków finansowych na 
oświetlenie.

p.o kier. ref. AiZNG - Miriam Walecko

Wyjaśnienia do uchwał
Uchwała Nr XIV/122/03 w sprawie przekazania do 
korzystania sołectwu Pustków składników mienia 
komunalnego
Rada Miejska przekazała do korzystania sołectwu Pustków 
położone na jego terenie działki 258/1 i 258/2 km 2 o powierzchni 
0,2870 ha zabudowane budynkiem byłej szkoły podstawowej i 
zabudowaniami gospodarczymi, położone przy ul. Ozimskiej. 
Uchwała w § 2 określa następujące warunki:
1. Przekazany sołectwu składnik mienia gminnego winien być 
wykorzystywany przede wszystkim na zaspokojenie potrzeb 
społecznych, gospodarczych i kulturalnych jego mieszkańców.
2. Nie wykorzystane w całości składniki mienia na cele określone 
w ust. 1 mogą być oddawane w najem bądź dzierżawę, a 
uzyskane z tego tytułu wpływy winny zostać przeznaczone na 
potrzeby sołectwa.
3. Wykorzystywanie przez organy sołectwa uprawnień, o których 
mowa w ust. 2 wymaga każdorazowej zgody Burmistrza.

Uchwała Nr XV/128/04 z dnia 5 stycznia 2004 r. w sprawie 
modernizacji oświetlenia na terenie Gminy Ozimek
Rada Miejska zaakceptowała złożoną przez Burmistrza 
informację o stanie oświetlenia dróg i ulic na terenie Gminy oraz 
wysokości wydatkowanych kwot z budżetu na utrzymanie 
systemu ich oświetlenia. Informacja ta stanowi załącznik do 
uchwały. Stwierdzono, że istniejący stan oświetlenia nie 
zapewnia mieszkańcom właściwego oświetlenia i 
bezpieczeństwa w porze nocnej. Istniejący stan rzeczy poważnie 
obciąża budżet Gminy dlatego też Rada Miejska przyjęła do 
realizacji modernizację oświetlenia dróg i ulic na terenie Gminy w 
celu poprawy jego stanu, jego unowocześnienia oraz 
zaoszczędzenia w przyszłości wydatków budżetowych. § 2 
uchwały informuje, że modernizację oświetlenia należy 
przeprowadzić bez dodatkowych środków budżetowych, 
finansowaną w całości z uzyskanych oszczędności za energię 
elektryczną i obniżenia kosztów konserwacji systemu po 
wykonaniu modernizacji. § 3 określa zasady wyboru wykonawcy 

użytkowej. Pozostałe stawki podatku od nieruchomoś 
pozostawiono na poziomie roku 2003. Średni wzrost stawę 
podatku od nieruchomości w roku 2004 w stosunku do roł 
2003 wynosi około 1 %.

Uchwałą Nr XI1/112/03 zmienione zostająwzory deklara 
na podatek od nieruchomości i informacji o nieruchomością! 
i obiektach budowlanych. Zmiana dotyczy rozszerzeń 
zapisu o treść ,, w tym zajęte na prowadzenie odptatri 
statutowej działalności pożytku publicznego przi 
organizacje pożytku publicznego,, w pozycji budyr] 
pozostałe i grunty pozostałe. Powyższe związane jest 
rozszerzeniem zapisu o ww. treść art.5 ust. 1 pkt 1 c i ust | 
pkt 2 e Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Nie r] 
potrzeby wypełniania deklaracji i informacji przez wszystka 
podatników. Nowa deklaracja i informacja od 1 styczri 
zastąpi dotychczasowe.

Uchwała Nr XIII//14/03 z dnia 12 grudnia 2003 r. w spraw 
zwolnień od podatku od nieruchomości skierowana jest: 1/ « 
osób fizycznych , które bezpośrednio przed uruchomienia 
działalności gospodarczej były zarejestrowane 
Powiatowym Urzędzie Pracy, 21 do podmiotę 
gospodarczych które podejmą po raz pierwszy (po wejście] 
życie uchwały) działalność gospodarczą na terenie Gmi 
Ozimek oraz zatrudnią co najmniej 5 pracowników 
przeliczeniu na pełny etat,
3/ do podmiotów gospodarczych, które zwiększ! 
zatrudnienie na terenie Gminy Ozimek w wysokości rówi] 
iloczynowi wzrostu zatrudnienia w przeliczeniu na pełne eta i 
minimalnej płacy zasadniczej, obowiązującej w dniu I 
stycznia roku podatkowego( przy czym wielkość zwolniea 
nie może przekroczyć należnego podatku).

W § 2 powyższej uchwały szczegółowo opisano zasai 
przyznawania zwolnień od podatku od nieruchomości. i 

Danuta Adamczuk - kier. Ref. PodatkoĄ 
Windykacyjnea

BURMISTRZ OZIMKA
ogłasza I ustny przetarg nieograniczonyna sprzeda 

działki zabudowanej

1. Działka nr 114/47 km3 o powierzchni 0,2381 
zabudowana parterowym budynkiem stołówki, położona 
Ozimku, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowi 
w Opolu-Kw nr 100726.
2. W planie zagospodarowania przestrzennego mia 
Ozimek, powyższa nieruchomość przeznaczona jest na c 
usług niesprecyzowanych.
3. Cena przetargowa działki wynosi 450 000 zł.
4. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez poda 
przyczyn.
5. Osoba ustalona jako nabywca w niniejszym przetargu 
razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży powyża 
nieruchomości, traci wpłacone wadium.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 lutego 2004 r. o godz. 10:0 
Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek przy ul. Ks. J. Dzierżona ] 
pokój 216.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej działki nal 
wpłacić w kasie tutejszego Urzędu najpóźniej w dniu przeta 
do godziny 9:00.
Bliższych informacji w powyższej sprawie można uzyska 
Referacie Administracji i Zarządu Nieruchomościami Gr] 
tutejszego Urzędu - pok. 201.

Z-ca Burmistrza Marek Kor

- inwestora oraz zakres jego zadań. W § 4 zawarto informad 
konieczności planowania w budżetach Gminy śród] 
finansowych na oświetlenie.
Rada Miejska przekazała do korzystania sołectwu Pust 
położone na jego terenie działki 258/1 i 258/2 km 2 o powierz 
0,2870 ha zabudowane budynkiem byłej szkoły podstawo! 
zabudowaniami gospodarczymi, położone przy ul. Ozimd 
Uchwała w § 2 określa następujące warunki:
1. Przekazany sołectwu składnik mienia gminnego winieni 
wykorzystywany przede wszystkim na zaspokojenie poti 
społecznych, gospodarczych i kulturalnych jego mieszkańca
2. Nie wykorzystane w całości składniki mienia na cele określ 
w ust. 1 mogą być oddawane w najem bądź dzierżawi 
uzyskane z tego tytułu wpływy winny zostać przeznaczon] 
potrzeby sołectwa.
3. Wykorzystywanie przez organy sołectwa uprawnień, o kto 
mowa w ust. 2 wymaga każdorazowej zgody Burmistrza.

Uchwała Nr XIV/122/03 w sprawie przekazania I 
korzystania sołectwu Pustków składników mid 
komunalnego 1
Rada Miejska przekazała do korzystania sołectwu Pusi 
położone na jego terenie działki 258/1 i 258/2 km 2 o powiem 
0,2870 ha zabudowane budynkiem byłej szkoły podstawo 
zabudowaniami gospodarczymi, położone przy ul. Ozimi 
Uchwała w § 2 określa następujące warunki: I
1. Przekazany sołectwu składnik mienia gminnego winierł 
wykorzystywany przede wszystkim na zaspokojenie pod 
społecznych, gospodarczych i kulturalnych jego mieszkańca
2. Nie wykorzystane w całości składniki mienia na cele okred
w ust. 1 mogą być oddawane w najem bądź dzierżaw! 
uzyskane z tego tytułu wpływy winny zostać przeznaczoid 
potrzeby sołectwa. ;
3. Wykorzystywanie przez organy sołectwa uprawnień, o ktd 
mowa w ust. 2 wymaga każdorazowej zgody Burmistrza.

p.o kier. ref. AiZNG - Miriam WaM



OZIMSKIE OZIMSKIE

Wyjaśnienia do uchwał
Ichwała Nr XV/128/04 z dnia 5 stycnnta 2004 r. w sprawieJchwata Nr XV/128/04 z dnia 5 stycnnta 0004 r. w pjprawta 
odernizacji oświetlenia na terenie Gminy Ozimek
ada Miejska zaakceptowała złożoną przez Burmistrza informację 
stanie oświetlenia dróg i ulic na terenie Gminy oraz wysokości i 

(edatkowayehn kwot z budżetu na utrzymanie systemu ich 
świetlenia Stwierdzono, że istniejący stan oświetlenia nie 
Upewnia mieszkańcom właściwego oświetlenia i bezpieczeństwa 

'.r porze nocnej. Istniejący stan rzeczy poważnie obciąża yudent 
• .miny dlatego też Rada Miejska przyjęła do realizacji modnryizahja 
' ^wiellenia dróg i uHh na terenu Gmin1 w celu poprawy jego stanu' 

ćgo unowocześnienia oraz zanszczaSzeyia w przyszłości 
jydatków yudentowyhn. § 2 uchwały informuje, że moSnryizahja 
1 wtatenta nataty prznprnwadzić tez tetetkow^łi 
j odków budentnwyhn, finansowaną w całości z uzyskanych 
<zhczęsynśhi za energ^ etaWryczną i obyiżeyia kosztów 
finserwahji systemu po wyknyayiu mnSnryizahji. § 3 określa 
fł sady wyboru wykonawcy - inwestora oraz zakres jego zadań. W § 
^zawarto informację o konieczności planowania w budżetach 
f. niny środków finansowych na oświetlenie.

Chwała Nr XIV/116/03 w sprawta wntastanta do spółki aportu 
/ cMaftowe udztaty
(p^da Miejska wyraziła zgodę na wniesienie przez Gminę Ozimek 

.lwewyycn w Ozimku działek:
?pNr 114/47 km 3 o powierzchni 0,5977 ha zabudowanej yuSyykami 
ł5,nozkalyemi oraztzw. "łąhzyikinm".

1 Ida podjęła takie działania ze względu na zbyt duże nakłady 
^ansom zwidzayn z odUnsorenniem stanu technicznego i 
^prowadznyind do o^owiete^o standardu minozkayiowngn 
iCdnków byłego hotelu.
A Nr 77/3 km 1 o powtarzc^ 0,3477 ha (teren1 w^aton^ b^hh 
1 ,rsztatów szkolnych) jako aportu do spółki pod nazwą 
]^eSsiębinrotwo Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej - Spółka 
^/ograniczoną nSpnwiedzialyością w Antoniowie za dndatknwn 
Zziaf. W § 2 utewaty ^^formowana że ilość dodatkow^h

udziałów wynikać będzie z operatu szacunkowego nieruchomości, o 
których mowa w § 1 sporządzonego przez uprawnionego 
rzeczoznawcę.
Uchwała Nr XIV/119/03 w sprawie zbycia mienia gminnego
Burmistrz Ozimka podjął inicjatywę sprzedaży we wsi Schodnia 
działek nr: 655/520, 1507/521, 11-43/561, 1159/561 km 2 o 
powierzchni 0,7095 ha. Działki te znajdują się przy ul. Brzezinka. 
Rada Miejska wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu ww. 
nieruchomości.

Uchwały w sprawie zbycia mienia gminnego
Ze względu na wnioski, które wpłynęły od osób prywatnych dot. 
kupna działek, Rada Miejska wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze 
przetargu:
- położonej we wsi Krasiejów przy ul. Szkolnej części działki Nr 

921/11 km 5 o powierzchni około 0,0400 ha (Uchwała Nr 
XIV/117/03),
- położonej we wsi Grodziec przy ul. Tartacznej działki Nr 173/1 km 1 
o powierzchni 0,3000 ha (Uchwała Nr XIV/117/03),
- położonej we wsi Krzyżowa Dolina przy ul. Powstańców Śl. części 
działki Nr 755/139 km 1 o powierzchni około 0,1700 ha (Uchwała Nr 
XIV/120/03).

Uchwała NrXIV/121/03 w sprawie nabycia mienia gminnego
Rada Miejska wyraziła zgodę na nieodpłatne nabycie od Górażdże 
Cement S.A. w Choruli prawa własności wraz z posadowionymi na 
nich budynkami i budowlami oraz prawa wieczystego użytkowania 
do położonych we wsi Krasiejów działek wymienionych w załączniku 
do uchwały. Są to tereny byłej kopalni iłów kajprowych.

doprowadzeniem do odpowiedniego standardu mieszkaniowego 
budynków byłego hotelu.
2. Nr77/3k m 1 o powienrzhni0,3347 7a( terenywyyplonyccb ytycc 
warsztatów szkolnych) jako aportu do spółki pod nazwą 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Antoniowie za dodatkowe 
udziały. W § 2 uchwały poinformowano, że ilość dodatkowych 
udziałów wynikać będzie z operatu szacunkowego nieruchomości, 
o których mowa w § 1 sporządzonego przez uprawnionego 
rzeczoznawcę.

Uchwała Nr XIV/119/03 w sprawie zbycia mienia gminnego
Burmistrz Ozimka podjął inicjatywę sprzedaży we wsi Schodnia 
działek nr: 655/520, 1507/521, 1143/561, 1159/561 km 2 o 
powierzchni 0,7095 ha. Działki te znajdują się przy ul. Brzezinka. 
Rada Miejska wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu ww. 
nieruchomości.

Uchwały w sprawie zbycia mienia gminnego
Ze względu na wnioski, które wpłynęły od osób prywatnych dot. 
kupna działek, Rada Miejska wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze 
przetargu:
- położonej we wsi Krasiejów przy ul. Szkolnej części działki Nr 

921/11 km 5 o powierzchni około 0,0400 ha (Uchwała Nr 
XIV/117/03),
- położonej we wsi Grodziec przy ul. Tartacznej działki Nr 173/1 km 1 
o powierzchni 0,3000 ha (Uchwała Nr XIV/117/03),
- położonej we wsi Krzyżowa Dolina przy ul. Powstańców Śl. części 
działki Nr 755/139 km 1 o powierzchni około 0,1700 ha (Uchwała Nr 
XIV/120/03).
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UCHWAŁA Nr XIII1108/03
RADY ME^I^KII^J W

z dnia 12 grudnia 2003 roku

I 
?1

i
1

1

Uchwała Nr XIV/116/03 w sprawie wniesienia do spółki aportu 
za dodatkowe udziały
Rada Miejska wyraziła zgodę na wniesienie przez Gminę Ozimek 
położonych w Ozimku działek:
1 .Nr 114/47 km 3 o powierzchni 0,5977 ha zabudowanej budynkami 
mieszkalnymi oraztzw. "łącznikiem".
Rada podjęła takie działania ze względu na zbyt duże nakłady 

finansowe związane z odtworzeniem stanu technicznego i

Uchwała NrXIV/121/03 w sprawie nabycia mienia gminnego
Rada Miejska wyraziła zgodę na nieodpłatne nabycie od Górażdże 
Cement S.A. w Choruli prawa własności wraz z posadowionymi na 
nich budynkami i budowlami oraz prawa wieczystego użytkowania 
do położonych we wsi Krasiejów działek wymienionych w 
załączniku do uchwały. Są to tereny byłej kopalni iłów kajprowych. 
Uchwała Nr XIV/122/03 w sprawie przekazania do korzystania 
sołectwu Pustków składników mienia komunalnego.

§1

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2004 r. oraz zwolnień 
od podafku od Neruc^moścL

Na owSstawie art.17 ust.2 pkt 7 ustawy z dnia 7 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 557, 
Nr 113, poz^M, Nr 153, poz. 127, Nr 214 poz. 1706, z 2003 r. Nr 70 poz. 71 7, Nr 162
poz. 1567 /, art. 5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o owSatkacn i opłatach 
lokalnych / Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz.74' Nr 200, poz. 1673, Dz. U z 2003 r. Nr 96 poz 774, 
Nr 110 poz. W39, Nr 177 poz. 1740, Nr 203 poz. 1966 / Rada Mejska w toimku uhnyai' 
co nas^^je:

§1 
Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1/

a/

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1/ grunty, budowle oraz budynki lub ich części związane z nowo uruchomioną działalnością gospodarczą 

przez osoby fizyczne, które bezpośrednio przed podjęciem tej działalności były zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy,

2! grunty, budowle oraz budynki lub ich części związane z działalnością gospodarczą przez podmioty 
gospodarcze, które podejmą po raz pierwszy po wejściu w życie niniejszej uchwały działalność gospodarczą na 
terenie Gminy Ozimek oraz zatrudniąco najmniej 5 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty',
2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 obowiązują przez okres 5 lat, nie więcej jednak niż rzeczywisty okres 
prowadzenia działalności gospodarczej.
3. Zwalnia się w roku podatkowym od podatku od nieruchomości podmioty gospodarcze, w części dotyczącej 
nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej, które zwiększyły zatrudnienie na 
terenie Gminy Ozimek w wysokości równej iloczynowi wzrostu zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty 
i minimalnej płacy zasadniczej, obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku podatkowego, przy czym wielkość 
zwolnienia nie może przekroczyć należnego podatku.
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Ł 3/

od gruntów : 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczz] , bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gru ntów i budynków - za 1 m2 
onwin^zchry :
t na miasta Ozimaa
- na terenie wsi
pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych - za 1 hektar powierzchni 
pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego
- za 1 m2 powierzchni
od budynków lub ich części 
mieszkalnych - o- 1 m 2 ^wterzc^ użytkowej 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
dztata^o^ gospodarczej - od 1 m 2 ^wierzchni użytkowej:
- na terenie miasta Ozimka
- na terenie wsi
z^ętyerna prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
zwalifichwa nowmaZe^ałem siewnym -o0 1m2cowiy^zakniunytkowet 
zy]ętycnyaprdwdduenie mi^łny^c^^ci g ospodarczej w zchnesie 
zazielch i yśwroyczeńydrswotayyn-yd1m- aowie t^czair^^^etowej 
udii^oanstał^ca, wtymsajytnuy ch - row 1 dmepio oerzctnep stctktywej 
S^ipłalzn^ślai c^c^^pwumt ZlieayhaPatoenyasznizncjspoUyre u puUlicynygo 
dOdlmC aowieracOniuCytyewej, z wyjątkinm gerpOn 
ot^araty wolyontojącycu|zblykoya wj -zm gar^ powierzchni 
nd^aowej 
oebudywli.

62 gr
55 gr

3 zł 38 gr

20 gr

52 gr

17zł31gr
17zł00gr

8 zł 11 gr

3 zł 46 gr

3 zł 20 gr

5 zł 72 gr
2 % ihh wartości

§2
Zwalnia się od ooSatku od nieruchomości:
1/ niezabudowane pomieszczeniami mieszkalnymi bądź użytkowymi strychy budynków 

mieszkalnych,
2J części wspólne w budynkach wspólnot mieszkaniowych.

ł §3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upywiie 14 dni od j ogtoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2004 r.
Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i Miasta oraz opublikowaniu w miejscowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław KACZMAREK

1.

2.

UCHWAŁA Nr XII1114/03 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 12 grudnia 2003 r.

§2
1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pk 1, przyznawane jest na podstawie zaświadczenia o wpisie do 
właściwego rejestru, zaświadczenia z Powiatowego Urzędu Pracy, zgłoszenia obowiązku owSatkowego w 
Urzędzie Skarbowym i zgłoszenia do ubezpieczenia społecznego.

Zwolnienie to nie może być wyższe od 12 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego 
roku podatkowego.
2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 przyznawane jest na ooSstawin postanowienia o wpisie do 
właściwego rejestru, zgłoszenia obowiązku owSatkowegw w Urzędzie Skarbowym, zgłoszenia do ubezpieczenia 
społecznego i nie może być wyższe na każdy rok podatkowe od:

1/10 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku podatkowego,
w przypadku zatrudnienia od 5 do 10 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty,

2! 20 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku podatkowego, 
w przypadku zatrudnienia od 11 do 20 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty,

3/ 40 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku podatkowego,
w przypadku zatrudnienia od 21 do 40 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty

4/ 60 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku podatkowego,
w przypadku zatruSyinyia od 41 do 60 pracowników w przeliczeniu na pełne etatf,

5/ 70 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku podatkowego,
w przypadku zatrudnienia od 61 do 70 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty,

6/120 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku
podatkowego, w przypadku zatrudnienia od 71 do 100 pracowników w przeliczeniu na 
pełne etaty,

7/ 200 krotnej minimalnej płacy obowiązującej w dniu 1 stycznia danego roku 
podatkowego, w przepadku zatrudnienia powyżej 100 pracowników w przeliczeniu na 
pełne etaty.

Wielkość zwolnienia nie może przekroczyć należnego podatku w każdym roku podatkowym a w okresie 
trzech kolejnych lat 100.000 Euro.
3. Wielkość wzrostu zatrudnienia' o którym mowa w § 1 ust 2, z zastrzeżeniem ust. 4 ustala się jako różnicę stanu 
średniego zatrudnienia w okresie dwóch kolejnych lat kalendarzowych poprzedzających rok podatkowy.
4. Ustala się wielkość wzrostu zatrudnienia, w przypadku gdy podmiot gooooSarhzy wystąpił z kolejnym 
wnioskiem o zwolnienie, o którym w § 1 ust. 2, jako różnicę wielkości średniego zatrudnienia w roku 
poprzedzającym dany rok owSatkowy od średniego zatrudnienia w roku poprzedzającym rok podatkowy, 
w którym po raz ostatni korzystał on z tego zwolnienia.
5. Ustala się, że wzrost zatrudnienia, o którym mowa w ust. 3 i 4 nie może wynikać z przekształcenia formy 
prawnej, ani też z łączenia się, przejęcia lub podziału podmiotów gospodarczych.
6. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 3 udziela się na wniosek podatnika zawierający Snklarahja w sprawie 
wysokości podatku od nieruchomości oraz dokumenty potwierdzające prawo do ubiegania się o zwolnienie, w 
tym orzeSłożnyia informacji o pomocy publicznej otrzymanej przez przedsiębiorcę w okresie kolejnych 3 lat 
OworzeSzającyhn dzień złożenia wniosek o udzielenie pomocy.
7. Zwolnienia, o którym mowa w § 1 ust.1 i 3 udziela się pod warunkiem złożenia wniosku w terminie 6 miesięcy 
od dnia, w którym podmiot nabył prawo do zwolnienia.
7. Przedsiębiorcy, którzy nabyli prawo do zwolnienia na mocy niniejszej uchwały zobowiązani są do 
0rznSkłaSayia organowi podatkowemu w terminie do 31 grudnia informacji o wielkości otrzymanej pomoce 
publicznej w różnych formach.
9. W razie przekroczenia wielkości pomocy publicznej ponad dopuszczalną wysokość przedsiębiorcy 
zobowiązani są do poinformowania pisemnie organu owSatkowngo w ciągu 14 dni po upływie miesiąca, 
w którym stwierdzono przekroczenie.
10. Kwoty stanowiące yaSwyżkę pomocy ponad dopuszczalną wysokość podlegają zwrotowi w terminie 
14 dni po upływie roku pwdatkowngw .
11. W przypadku utraty prawa do zwolnienia przedsiębiorcy zobowiązani są do zapłaty podatku od 
nieruchomości bez wezwania w całości wraz z należnymi odsetkami.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistfr^o^wi.
§3

jawie zwolnień od owSatku od nieruchomości

Na podstawie art. 17 ust.2 pkt 7 ustawy z dnia 7 marca 1990 r. o samorządzie gminnym/Dz. U. z 2001
42, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 557, Nr 113, poz.974, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1567 /' art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o ^datkach i 

ich lokalnych/Dz. Uz2002 r. Nr9. poz^, Nr200, poz 1683,z2003 r. N^poz^, Nr ^poz. 1039, Nr 
Oz. 1740, Nr 203 poz. 1966 / i art. 12 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o warunkach dopuszczalności i 
•rowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców / Dz. U. Nr 141 poz. 1177, z 2003 r. Nr 153 poz. 1537 / 

, Miejska w Ozimku u chwal a, co następuje:

§4
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2004 r.
2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń oraz opublikowaniu 
w miejscowej prasie

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław KAC Z MAR EK



ii
Spotkanie opłatkowe w Dylakach Wspólna wigilia w Schodni

21 grudnia 2003 r., 
odbyło się spotkanie 
opłatkowe w świetlicy wiejskiej 
w Dylakach. Licznie przybyli 
najstarsi mieszkańcy wsi i 
samotni. W spotkaniu 
uczestniczyli także: burmistrz 
Jan Labus z małżonką, 
przewodniczący RM Czesław 
Kaczmarek, radna Helga 
Baron, ks. Henryk Okularczyk i 
siostry zakonne.

Gospodarz spotkania, sołtys, Barbara Starzycka, serdecznie 
wszystkich przywitała i złożyła zebranym bożonarodzeniowe życzenia 
oraz zaprosiła na występ jasełkowy przygotowany przez grupę dzieci. 
Po występie ks. Henryk Okularczyk odczytał fragment ewangelii i 
pobłogosławił opłatek oraz potrawy wigilijne. Po wspólnej modlitwie 
składano sobie wzajemnie życzenia i łamano się opłatkiem. Na stole 
wigilijnym, jak każę tradycja, było 12 potraw, przyrządzonych przez 
wytrawnych kucharzy. Całe spotkanie uświetniło wspólne kolędowanie.

W niedzielę 21 
grudnia, po raz pierwszy w 
Schodni, postanowiono zrobić 
wspólną wigilię, której 
organizatorami byli: sołtys, 
Rada Sołecka, Koło DFK oraz 
właściciele Baru Zgoda „U 
Gerdy”, w którym wigilia się 
odbyła. Przybyło na nią 130 
osób, a na wigilijne spotkanie 
zaproszono proboszcza 
parafii w Schodni ks. Jana
Bejnara, który po odczytaniu ewangelii związanej z narodzeniem F 
Jezusa, pobłogosławił opłatki, po czym nastąpiło składanie życz 
poczęstunek przy wigilijnym stole.

Spotkanie uświetniło małżeństwo Glensk, grając i śpiew 
kolędy, a sekstet uczniów z klasy III dał koncert gry na flet: 
Organizatorzy i zarazem sponsorzy dziękują mieszkańcom za tak lii1 
udział, a szczególne podziękowania składajątym, którzy przyczynili si
przygotowania potraw na wigilijny stół.

P. Kubów

Opłatek w Grodźcu
J. Niesj

Wigilia w świetlicy środowiskow
W przedostatnią 

niedzielę 21 grudnia ub. r. w 
Szkole Podstawowej w 
Grodźcu odbyło się spotkanie 
opłatkowe, na które zostali 
zaproszeni najstarsi 
mieszkańcy wsi oraz 
kombatanci i wdowy po 
kombatantach. Spotkanie 
rozpoczęło się występem
artystycznym dzieci z klasy IV, które przygotowały program jasełkowy pod 
kierownictwem pań: Bożeny Mirowskiej i Agnieszki Gruszki. Po 
przedstawieniu, składano sobie świąteczne i noworoczne życzenia łamiąc 
się opłatkiem.

Na spotkanie przybył burmistrz Jan Labus z żoną i 
przewodniczący RM Czesław Kaczmarek składając, zebranym serdeczne 
życzenia. Do życzeń przyłączył się sołtys Jan Grabowski, przewodniczący 
RS Józef Adaszyński, dyrektor PSP Jolanta Olearczyk i przewodniczący 
Związku Kombatantów RP Tadeusz Sprawa. Podczas konsumpcji nie 
zabrakło śpiewania kolęd pod przewodnictwem ks. Piotra Bąka, przy 
których upłynęło to miłe spotkanie.

19 grudnia ub. r. na 
wigilijnym spotkaniu w 
świetlicy środowiskowej przy 
ul. Słowackiego zebrały się 
wspólnie dzieci z dwóch grup: 
młodszej (opiekun Marianna 
Antosik) i młodzieżowej (op. 
Katarzyna Biskup). 
Zorganizowane własnym 
sumptem spotkanie upłynęło w 
wesołej atmosferze. Najpierw członkowie grupy młodzież| 
zaprezentowan swoim młodszym kotegom i ko^antom przygotowai| 
tę okazję występ, po czym wszyscy zebrali się przy wigilijnym stole, di 
się opłatkiem i składając wzajemne świąteczno-noworoczne życd 
Wigilijny poczęstunek przygotowano ze środków Urzędu Gminy i Ml 
Młodsze dzieci przedstawiły „Opowieść o choince”, a opłatkowe spotl 
upłynęło na kolędowaniu przy gitarowym akompaniamencie.

W styczniu br. planowany jest Bal Przebierańców z Mikoła 
noworocznymi paczkami dla dzieci uczęszczających na zajęci] 
świetlicy środowiskowej w Ozimku. Jest ich obecnie: 13 w grupie młoq 
10 w grupie młodzieżowej.

P. Kubów

Wigilia w Klubie Emerytów Mikołaj przyjechał na motor:
Na ostatnim w ub. 

r. spotkaniu w Klubie 
Emerytów i Rencistów 
działającym przy Domu 
Kultury w Ozimku - w dniu 
15 grudnia, zorganizowano 
wigilijne spotkanie, na które 
emeryci zap rosili 
proboszcza parafii w 
Ozimku ks. prałata Gerarda 
Kałużę oraz dyrektora
DK Stanisława Rewieńskiego. Po pobłogosławieniu opłatków, członkowie 
klubu podzielili się nimi, składając sobie życzenia. Przy skromnie 
zastawionym stole i wspólnym śpiewaniu kolęd bardzo miło spędzono to 
przedświąteczne popołudnie. Kierowniczka klubu Krystyna Koźlik dziękuje 
członkom, którzy zaangażowali się w przygotowanie potraw 
na wigilijny stół.

(jan)

i różnymi 
dodającymi 
radosnym 
Jedną z

W okresie 
świąteczno-noworocznym 
wielu mieszkańców 
Ozimka i gminy dekoruje 
swoje domy kolorowymi 
lampkami 
ozdobami, 
uroku tym 
świętom.
najciekawszych 
świątecznych dekoracji 
dostrzegliśmy w Grodźcu, a jej autorem i wykonawcą był Józef Adaś 
- radny i przewodniczący Rady Sołeckiej. Swój dom i sklep przyst 
niekonwencjonalnie, czego dowodem jest m.in. Mikołaj, który przyjęi 
na motorze, ciągnąc za sobą wózek z choinką. Panie Józefie - gratul 
fantazji i liczymy na dalsze, nie mniej ciekawe pomysły.



lowerem po Bałkanach
; Latem ub. r. swoją jedenastą zagraniczną 
•awę rowerową odbyt turysta-kolarz Franciszek 

Qzyk z Dylak. Jego nowym wyzwaniem był wyjazd 
frajów b. Jugosławii i do Albanii, gdzie jeszcze nikt 

: riski nie dotarł na rowerze.
- Termin rajdu wypadł nietypowo, bo w 

gorętszym okresie lata, a poprzedziły go 
. .miesięczne przygotowania. Musiałem się nieźle 
•owić, aby wyrobić finansowo - mówi F. Wojczyk. - 
Jłpcu, tuż po 14-dniowym klubowym rajdzie, 
fzyytałem z usług biura torystyczne^ "Venus” w 
pku, gdzie załatwiłem wszystkie formalności 
jizane z wyjazdem. Jedynie oni znaleźli 
■wożnika, który zgodził się zabrać rower do 
rjbusu. Wykupuję bilet do Dubrownika, a z 
ĄOtem z Rijeki. Jadę na Bałkany, a główny cel, to 
'? iycie Albanii. Z czwartku na piątek, 18 lipca o 5.30 
Jiuję się w Opolu, wsiadam do autobusu, którym 
jV Czechy, Ausfrę Słowenię i całą Chorwacją w 
-''tę o 18.00 docieram do Dubrownika. Jestem 
gjórnto zmęczony po tylu godzmacl"! podróży. A tu 
i -yna się moja przygoda. Pierwsze kroki kieruję do 
pru, na zakupy i posiłek po wielogodzinnej 
uJwce. Niewiele czasu zostało już na zwiedzanie 
pięknego mtosto; muszę ruszać, bo w mieście 
•'jatu nie rozbiję. Mimo zmęczenia wyruszam na 
j )tną przygodę - wielokilometrowym podjazdem w 
/ornym upale, z bagażem ok. 30 kg. Jeśli będzie 
J a^ to zwątpię w swoją rn^ję. Robię tyko 24 
; letrów.
| Po nocnym odpoczynku, już w lepszym 
/prze, ruszam w kierunku granicy do Czarnogóry 
jHenegro), którą osiągam po 49 kilometrach. Mimo 
,sści Morza Adnatyckiego trasa nto jest łatwa, 
g górzysty, ale za to bardzo widokowy. Po kilku 

. etrach od granicy droga prowadzi wzdłuż Zalewu 
'Jskiego. W najwęższym mtojscu (200 m) 
■ :raczam cieśninę promem (dla rowerzystów 
■•owym), skracając sobie drogę wokół zalewu o 
Jziesiąt kilometrów. Znów docieram do Adriatyku 
-Jknymi plażami. Na całej długości wybrzeża 
;‘ie ludzi z całej Europy. Mnóstwo knajpek, 
jrracji, hotelików, a nocleg oferują w każdym 
Ątnym budynku. Ale co dobre musi się skończyć. 
' Jższy czas oddalam się od Adriatyku, kierując się 
.o lądu na Podgoricę i od razu około 15 km ostro w 
I. sarpantynami na przełęcz, a w nagrodę 
biękne panoramy, także długi i bardzo 
zpieczny zjazd aż do Jeziora Skadavskiego, 
bego grantoą dwóch pańs^. Doctoram (to luzy, 
■i iej miejscowości w Czarnogórze.

Mimo, że jeszcze w Polsce próbowałem 
dowiedzieć się wszystkiego o Albanii, to i po drodze 
uzupełniałem wiadomości o tym kraju. Wszystkie 
opinie były negatywne: naopowiadali mi o mafiach, 
bandytyzmie, po prostu cuda-niewidy. W Tuzie 
dotarłem nawet do Polki mieszkającej tam od 16 lat. 
Wszyscy odradzali mi wjazdu do Albanii. Tak 
przestraszyłem się tych opowieści, że postanowiłem 
pojechać tylko na granicę - jedyne przejście graniczne 
pomiędzy Czarnogórą a Albanią. Przez dłuższy czas 
obserwuję ruch graniczny, przeważnie jednostronny. 
Chowam pieniądze w różne zakamarki, zostawiam 
sobie tylko 10 euro i postanawiam pojechać 
przynajmniej do pierwszego miasta Shkoder. Chociaż 
dziwnie patrzyli na mnie i na mój rower, to granicę 
przekraczam bez problemów. Albański celnik pomógł 
mi wypełnić dwa kartoniki, z którymi sobie nie radziłem 
- i w drogę. Z obawą, ale bez problemów kręcę 
kilometry.

Po 10 km zatrzymuje się przede mną 
samochód ze słoweńską rejestracją. Kierowca 
proponuje podwieźć mnie do miasta Lezlie. 
Korzystam z oferty. Po drodze jest mi przewodnikiem i 
doradcą. Droga na odcinku do Lezhe jest fatalna, 
jedziemy czasem 20 km/godz. Wysiadam w centrum 
miasta, w wielkim bałaganie, gdyż trwa remont ulic. 
Zastanawiam się, co ja tutaj robię. Jestem w połowie 
drogi między granicą a stolicą. Nie mam innego 
wyjścia - jadę dalej, ale taką drogą trudno będzie 
dojechać dzisiaj do Tirany. Na szczęście fatalna 
nawierzchnia skończyła się po kilkuset metrach. Dalej 
radykalna zmiana - asfaltowy, cudownie równy 
dywanik. Poza tym płasko, po lewej stronie widać 
zarysy wysokich gór. Mimo upału, po trzech godzinach 
jazdy znajduję się w granicach Tirany, która najpierw 

przypomina step. Kilometry uciekają, a miasta nie 
widać. Czyżby to była większa wioska slumsów? Gdy 
wreszcie wjeżdżam do centrum, kontrast mnie 
powala. Nowoczesne budynki na tle bloków z czasów 
Radży. Pierwsze kroki kieruję do Ambasady Polskiej, 
ale jest już około 17.00 i zastaję tylko pracownika 
obsługi. Pytam o tani nocleg, a on pomaga mi znaleźć 
spanie w klubie bilardowym za darmo. Zostaję na dwie 
noce. Mam czas powałęsać się po Tiranie i okolicy, a 
wieczorem rozmawiamy o historii. Pytam, jak długo 
jest w Albanii? Uśmiecha się zdziwiony: "Od zawsze, 
od urodzenia - jestem Albańczykiem." Wręcza mi 
wizytówkę. Okazuje się, że jest dziennikarzem Radia 
Tirana, a pracując w ambasadzie nauczył się świetnie 
j. polskiego. Tirana to dwa światy. 10 procent to 
zadbane centrum, ale wystarczy przekroczyć 
niewidzialną granicę, by znaleźć się na wysypisku 
śmieci. Tak jest w pozostałych miastach i wioskach, 
nawet wzdłuż niektórych dróg zalegają hałdy śmieci 
nie sprzątane od lat. Mimo tego kraj prężnie się 
rozwija, jak grzyby po deszczu powstają nowoczesne 
stacje benzynowe, hotele, kawiarnie, sklepy. Warto tu 
przyjechać jeszcze teraz, bo za 10 lat tej historycznej 
Albanii - po upadku Radży i wieloletniej izolacji - już nie 
zobaczymy. 30 lipca pozwoliłem sobie na penetrację 
stolicy i okolic.

Jeszcze jeden widok setek niepotrzebnych 
bunkrów rodzinnych - bo był taki czas, że każda 
rodzina musiała posiadać bunkier, ale nikt oprócz elity 
nie miał prawa mieć prywatnego samochodu. Obecnie 
kraj ten jest otwarty na świat, zniósł wizy na okres letni, 
tak, że można tutaj poruszać się bez ograniczeń. O 
tym, że jest w miarę bezpiecznie, przekonałem się 
spacerując po godzinie 22.00 nawet w mrocznej 
części miasta. 31 lipca rano żegnam się z 
gospodarzami i wracam tą samą drogą, rezygnując 
jednak z Serbii i dodatkowych kilkuset kilometrów. 
Daje się we znaki upał, góry i samotna jazda bez 
partnera. Do Lazhe szybka jazda nową drogą, a 
tablice informują o odległości do Shkoder. Ale nowa 
droga się urywa, muszę wracać na stary trakt, tak 
dziurawy, że nie przekraczam 15 km/godz. Mimo 
wszystko postanawiam tego samego dnia opuścić 
Albanię. Na granicy melduję się o 18.45 - żadnych 
problemów, muszę tylko oddać kartonik. Mam 
satysfakcję, że jestem pierwszym Polakiem, który w 
Albanii przekręcił na rowerze 281 kilometrów. 
Dziękuję Ci Albanio za gościnność.

Drugą część wspomnień Franciszka 
Wojczyka z rowerowej wyprawy na Bałkany 
opublikujemy w lutowym numerze "WO".

(jad)

iłowe zmagania młodzików
i Z udziałem ośmiu drużyn (rocznik 1991 i młodsi), 21 grudnia ub. r. w hali 
ipwej w Zawadzkiem odbył się turniej piłki nożnej 5-osobowej młodzików. W 
p grupach eliminacyjnych grano systemem każdy z każdym. W grupie II 
jna Małejpanwi Ozimek uzyskała następujące rezultaty: 1-1 ze Szkółką 
jdzkie, 4-3 z Truskolasami i 1-0 z Lublińcem. W półfinale nasza drużyna 
rata 4-0 Olesno, a finał zakończył się zwycięstwem 3-1 Małejpanwi nad 
dzkiem I. Za zajęcie pierwszego miejsca zespół Małejpanwi otrzymał 
jity puchar i dyplom. Najtopszym tyłlrarzem torntoju został Konrad 
jaszek, który w nagrodę otrzymał statuetkę. Zespół Małejpanwi grał w 
kie: Bartosz IMomot IMatousz Syku|ski, Robert Murszawski, Patryk 
litowskL Konrad Gtorntoszek Rafał Domto i Wiktor Włodarczyk - opiekun 
* .rd Elżanowski.

28 grudnia w opolskim Okrąglaku odbył się halowy turniej piłki nożnej 
ików, w którym rywalizowały 24 zespoły. W eliminacjach Małapanew 
ała 9-0 Miliarderów Opole, 4-0 Sidzinę i 4-2 Łubniany. Półfinał Małapanew - 
I Opole zakończył się rezultatem 3-2 (złotą bramkę zdobył M. Joniec), a w 

, Małapanew zmierzyła się z Miliarderami IV przegrywając 0-1. Za zdobycie 
go miejsca zespół otrzymał puchar, dyplom, medale oraz piłkę. Najlepszym 

jarzem turnieju został wybrany Bartosz Momot z Małejpanwi, który w 
;dę otrzymał okazałą statuetkę. Tytuł najlepszego opiekuna zespołu i 
i tkę otrzymał również Leon Brylczak. Zespół Małejpanwi grał w składzie: 
iz Momot, Wiktor Włodarczyk, Konrad Górniaszek, Robert Murszewski, 
j Joniec (najlepszy strzelec w zespole - 7 bramek), Łukasz Kulik, Roman 
p i Mateusz Misztal - op. Leon Brylczak.
i Od 2 lutego br. drużyny młodzików i trampkarzy Małejpanwi Ozimek 
ą udział w halowym turnieju piłkarskim Biała Zima, rozgrywanym podczas 
kolnych w opolskim Okrąglaku.

(jad)

Kinder-festyn w OSIR
We czwartek 15 stycznia br. w hali OSIR w Ozimku odbył się festyn 

sportowy o puchar "Kinder-Delice" dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku - 
Nowej Schodni. Wystartowało w nim 44 dzieci z klas l-VI, biorąc udział w grach i 
zabawach sportowych (łącznie 14 konkurencji). Uczestnicy zostali podzieleni na 
cztery zespoły, a zwycięstwo odniosła drużyna w składzie: Svenia Felix, Stefania 
Felix, Grażyna Sordoń, Tomasz Kotula, Natalia Kaczmarczyk (kpt.), Amadeusz 
Kliński, Kamil Ciżla, Martyna Bieniek i Krzysztof Nawrocki. Zwycięzcy dostali bardzo

okazały puchar "Kinder-Delice", a wszystkie dzieci (z całej szkoły) - słodycze 
ufundowane przez sponsora zawodów. Nagrody i słodycze wręczali: dyrektor SP nr 
2 Wiesław Miś wspólnie z organizatorami festynu: Aleksandrą Cybińską i Janem 
Kamińskim. (iad)
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Reorganizacja Policji
Od 01.01. 2004 r. w Rewirze Dzielnicowych Ozimek zostały przeprowadzone 

zmiany kadrowe na stanowiskach dzielnicowych.
Kierownikiem Rewiru jestASP. Henryk Szynkarz.
Rewir podzielony jest na 6 rejonów służbowych:
- sierż. Leszek Niedźwiedź jest dzielnicowym rejonu nr 1, w skład którego wchodzą ulice: 
Kolejowa, Opolska, 22-Lipca, Dzierżona, XX-Lecia, Powstańców Śląskich, 8-go Marca, 
Dłuskiego, Plac Wolności, 1-go Maja, Mickiewicza, osiedle domków jednorodzinnych i 
posesje o numerach nieparzystych przy ul. Częstochowskiej.
- sierż. Mariusz Namyślak jest dzielnicowym rejonu nr 2, w skład którego wchodzą 
ulice:Stowackiego, Korczaka, Sikorskiego, Cmentarna, Bukowa, Leśna, Wyzwolenia i 
posesje o nr parzystych przy ul. Częstochowskiej.
- post. Witold Borkowski jest dzielnicowym rejonu nr 3, jw skład którego wchodzą 
miejscowości: Krasiejów, Krzyżowa Dolina, Schodnia Nowa. Posterunkowy W. Borkowski 
doraźnie obsługuje również rejon nr 6 - Grodziec, Chobie i Mnichus.
- sierż. Piotr Czereda jest dzielnicowym rejonu nr 4, w skład którego wchodzą 
miejscowości: Szczedrzyk, Schodnia Stara, Pustków. Sierżant P. Czereda doraźnie 
obsługuje również rejon nr 5 - Dylaki, Biestrzynnik, Antoniów i Jedlice.

Wakujące stanowiska dzielnicowych w rejonach 5 i 6 będą systematycznie 
uzupełniane funkcjonariuszami, którzy aktualnie przebywają na szkoleniach - 
przewidujemy, że w pierwszym półroczu 2004 roku uzupełnimy te stanowiska.

Siedzibą Rewiru dzielnicowych jest budynek Komisariatu Policji w Ozimku. Ze 
wszystkimi "drobnymi" sprawami i problemami natury prawnej należy kontaktować się 
bezpośrednio z dzielnicowymi lub Kierownikiem Rewiru.

Z-ca Komendanta 
Komisariatu Policji w Ozimku 

ASP. Sztab. Stanisław Hadzicki

Poznaj swego dzielnicowego

sierżant Mariusz Namyślak 
dzielnicowy nowego osiedla w Ozimku
- kawaler lat 29, zamieszkały w Ozimku,
- wykształcenie wyższe,
- ukończony kurs podstawowy
w Szkole Policji we Wrocławiu

sierżant Leszek Niedźwiedź 
dzielnicowy starego osiedla w Ozimku
- żonaty lat 28, jedno dziecko,
- zamieszkały w Grodżcu,
- wykształcenie średnie techniczne,
- ukończony kurs podstawowy

w Szkole Policji w Brzegu

przygotował - P. Kubów

Spartakiada - uzupełnienie
22 listopada 2003 r, na sali gimnastycznej PSP nr 1 odbyła się 

spartakiada w której wzięły udział: grupa 18 uczniów PSP nr 2 w Opolu oraz 
grupa 23 uczniów z PSP nr 1 w Ozimku. Głównym organizatorem imprezy była 
mgr Violetta Oliwa, na zaproszenie której przyjechała delegacja z Opola. Wraz 
z nią przybyli: Elżbieta Płuska - prezes UKS Rodło Opole, Maciej Płuska - 
prezes OZLA i Małgorzata Siciarska - nauczycielka wf-u. Na wstępie 
spartakiady odczytano "Apel Olimpijski" po którym, zawodnicy z Ozimka 
oficjalnie zostali przyjęci do klubu UKS Rodło.

(redakcja)

Koniec ery HKS-u
Na posiedzeniu w dniu 13 stycznia br. Zarząd Hutniczego KI , 

Sportowego "Małapanew" podjął uchwałę o zawieszeniu działalności sportc 
do czasu ustabilizowania sytuacji finansowej klubu. Ustalono, że zawód; 
uczestniczący dotychczas w rozgrywkach sportowych w barwach H 
zostaną przekazani do nowo utworzonych stowarzyszeń sportowych: se 
piłki nożnej do KS Małapanew Ozimek, natomiast sekcji piłki siatkowej i se 
piłki ręcznej do Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego "Siódemka", w któ 
swoją działalność prowadzić będzie również sekcja motorowa. W związl 
podjętą decyzją, Zarząd HKS poinformował burmistrza Ozimka o wycofj 
oferty na organizowanie działalności sportowej dotowanej z budżetu gm | 
miasta.

Czym została spowodowana decyzja o zawieszeniu działaln 
sportowej hKs Małapanew? Prezes Arkadiusz Mrozek twierdzi, że głowi 
powodem jest bardzo trudna sytuacja finansowa, na którą nałożyło się w 
innych kłopotów, które zniechęciły działaczy do ciągłej walki o utrzymi 
klubu. Jego dalsze istnienie uzależnione jest od pozytywnego zakończ 
prowadzonej w urzędzie skarbowym restrukturyzacji finansowej, w wy: 
której może zostać umorzona duża część długów narosłych w poprzed 
latach. Paradoksalnie - długi te są wynikiem prowadzonej do 1 kwietnia l 
działalności gospodarczej, kiedy główny usługobiorca - Huta "Małapanew" 
nie był w stanie regulować wszystkich należności wobec klubu. Warunl 
pomyślnego zakończenia restrukturyzacji zadłużenia jest też uregulow 
bieżących należności wobec ZUS i urzędu skarbowego, z czym klub 
poważne problemy. Wiele zależy od tego, co stanie się ze spółką PUI- 
której właścicielem jest HKS, a której wartość rynkowa, wraz z należność 
od wierzycieli, stanowi zabezpieczenie tej części zadłużenia. -

Co stanie się z HKS Małapanew, okaże się w najbliżs 
miesiącach. Możliwe są dwa scenariusze: likwidacja klubu lub wyjść 
zadłużenia i wznowienie działalności sportowej - ale już jako jednosekcyjt 
klubu piłki nożnej. Póki co, aby nie zaprzepaścić dorobku i uchronić p 
likwidacją działające przy klubie drużyny, powołano do życia dwa r 
stowarzyszenia sportowe: KS Małapanew (piłka nożna) i MGKS "Siódei 
(piłka ręczna, siatkówka i sekcja motorowa). Nowe klubu przejmą działa 
zawodników, z Zarząd HKS będzie im służył na starcie swoją por 
organizacyjną. Obydwa kluby mają funkcjonować w oparciu o do 
finansowągminy oraz pomoc sponsorów.

Pod koniec marca br. odbędzie się walne zebranie członków 
Małapanew, którego celem będzie poinformowanie o aktualnej sytu; 
perspektywach działalności klubu. Być może wówczas zapadną róv 
decyzje dotyczące dalszego funkcjonowania Hutniczego Klubu Sportoweg

Janusz Dzii

Ważne dla Ciebie
Jeżeli masz problemy z dziećmi, trudno Ci się porozumieć z dorastaj 

synem lub córką ktoś z Twoich bliskich nadużywa alkoholu lub jest uzależnio 
innych substancji chemicznych.

Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, jeżeli jesteś 
przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszukujesz sensu życi 
możesz znaleźć się w otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozm 
o sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania 44 36 888
Środa godz. 18.00 -20.00
Czwartek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz porady psychologa w każdym z wymienionych próbie 
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bezpośrt 
kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Gminnym Ośrodku Profila 
Rozwiązywania Problemów Rodzinnych w Ozimku przy ulicy Słowackiego (ł; 
budynku hotelu z budynkiem rotacyjnym).

Czwartek godz. 16.30 -18.00
Piątek godz. 16.30 -18.00

Z okazji 24 urodzin, Sz.K. Mirosławowi Rybak serdeczni 
życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności w życiu 

prywatnym i zawodowym, życzą przyjaciele z Grodźca 
(Przemek K, Jarek M, Tomek P, Mirek A, Rysiek M, Bogdan W )

Ogłoszenia drobne
* Korepetycje - J. angielski, matematyka - tanio 606-803-207
* Komputerowe przepisywanie tekstu, pomoc w pisaniu prac 
dyplomowych 606-468-999
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juchar Kinder Delice
W nnk^nna Ilełiktinn^a 0.0 *5 r. Iro i»r.n • a: i *_

Program imprez Domu Kultury w Ozimku na luty 2004 r.

• W połowie listopada a003 roku, 
' "Fervero" przesłała pSp nr 1 w Ozimku 
';riały dotyczące przeprowadzenia 
(dów sportowych z udziałem uczniów 
J-Vl. Program nazwany "Puchar Kinder 
Ve" został opracowany specjalnie dla 

i tli szkól podstawowych, a jego celem jest 
u /naicenie lekcji wf-u i wspomaganie 
ijsju fizycznego dzieci poprzez formę 
’mych zabaw, talocli jak: - btegL skoki, 
i, do celu itp. Podjęłam wyzwanie i

Wielki finał tej imprezy odbył się 
12 stycznia brw sali gimnastycznej PSP1. Co 
to były za zawody? Zawodnicy walczyli do 
upadłego, zacięcie ale fair dopingowali ich 
rodzice, którzy chyba bardziej przeżywali 
rywalizację swych pociech niż one same. Nad 
prawidłowym przebiegiem czuwał dyrektor 
szkoły Eugeniusz Grajdek, który zwycięskiej 
drużynie wręczył okazały puchar, a 
organizator tej imprezy, czyli ja, Violetta Oliwa 
i przedstawiciel rady rodziców Mariusz

godz. 16.00

AKCJA "BIAŁA ZIMA"

godz.17.30

solo 17

Występ Teotru 
FIETER

do celu itp. Podjęłam wyzwanie i
14.

I

19.

Udział Teaaru F|CTER 
w jubibuszowej XXV 
Bbsbdzb botrabej 
w łłoryiku Zdroju.

godz.l 3.°0

sob taneczno

V
jjlam głównym koordynatorem akcji, 
i i okres m-ca zostały przeprowadzone 
jacje klasowe, wyłaniające najlepszych 
'jników z każdej klasy. Po nich odbył się II 
'"piędzyklasowy z którego wyłoniono dwa 
Bobowe zespoły rywalizujące w pięciu 
Mrencjach: - bieg-sztafeta, slalom- 
'|0ta, skoki w dal łączone, rzuty 
^łowe i pr^eciąganie Hny.
żi

Hałajko wręczyliśmy wszystkim zawodnikom 
nagrody w postaci słodyczy. Zawody o 
"Puchar Kinder Delice" dobiegły końca, 
Rodzice mieli okazję zobaczyć swoje 
pociechy podczas sportowej rywalizacji, a 
zwycięzcy? Byli nimi wszyscy uczestnicy tej 
imprezy.
Do zobaczenia za rok.

Woletta Oliwa 
zdj - P. Kubów

Mowę zmagania młodzików
styczna br. w Buguszycach odbył się finał powiatowy w gracfi i zabawach "Mały 

i'jeżyk". Gminę Ozimek reprezentowały dziewczęta z SP Dylaki (op. Jacek Łotecki) i 
jry z Sp nr 3 w Oz^u (op. Tadeusz Czupryński). Drużyna dziewcząt zajęła trzecie, a 
•ybw drugie miejsce. Obydwie zostały nagrodzone dyplomami i medalami. Drużyna SP nr 3 
rsowała w składzie: Patryk Zając, Dastin Kmita, Kamil Mielczarek, Radosław Borecki, 
’sz Stonoga, Jakub Gnyszka, Mariusz Podgórny, Jakub Gajda, Krzysztof Kozłowski, 
jśysław Dziumak, Daniel Pieniakowski, Daniel Katz.
5 stycznia w Dalachowie rozegrano półfinał wojewódzki w mini siatkówce dziewcząt. 
(.powab rmstrzowty fiow^tów: o|eskiego, k|uczborskiego, namysłowskiego i opo|skikgo, 
‘a SP nr 3 w Ozimku wygrała wszystkie mecze i awansowała do finału wojewódzkiego, 
dbędzie się 15 lutego br.

lćznia w Technikum Leśnym w Tułowicach odbył się ćwierćfinał wojewódzki w halową piłkę 
l szkół ponadgimnazjalnych. Drużyna Zespołu Szkół w Ozimku (op. Krzysztof Mikuła) 
^drugte muejsce i awansowata do półfinału wojewódzkikgo, który odbęitóe się 21 styczna 
iczycach.

Tatu powiatowego w piłce ręcznej sztół gimnazja|nych, który odbętfzte się 24 styczna br. w 
■achcicach, awansowały drużyny chłopców i dziewcząt z Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

(jad)

ieści spod kosza
Drużyna piłki koszykowej Zespołu Szkół uczestniczy w rozgrywkach ligi

1 ó^szkiej juniorów. W pierwszym meczu ZS Ozimek uległ na wyjeździe zespołowi MMKS
1 irzyn-Koźle 50-66 (14-19, 11-19, 15-17, 10-11); A. Gruszka (20), D. Krzyś (7), G. Kozioł 
' Karpa (5), L. Błahuta (4), K. Janczyk (4), D. Juszczyszyn (2) oraz L. Bąk i M. Mielnik. W 
‘eh spotkaniach, rozegranych w Ozimku, nasi koszykarze odnieśli dwa zwycięstwa: 
mek- MKS Strzelce Op. 79-54 (21-10,17-18, 15-7, 26-19); A. Gruszka (33), L. Błahuta 

ł. Krzyś (9), D. Krzyś (8), K. Janczyk (5), P Karpa (4), G. Kozioł (3) oraz D. Juszczyszyn, L. 
L Mielnik i K. .Jaźwac.
‘mek - OKS Olesno 78-37 (20-11,22_5, 22-15, 14-6); A. Grnssrka (27), M. Krzyś (14y L. 
Ł (11), D. Krzyś (9y P. Karpa (6X D. Mróz (3), K. Janczyk (3L G. Kozoł f2^ L. Bąk (2) °raz 
Jcztyszyn i P Mielnik.
i wszystkich spotkań:
ka: MMKS K.-Koźle - ZS Ozimek 66-50, Pogoń Prudnik - MKS Strzelce Op. 95-68, 
wał OKS Olesno).

I
 ta: Pogoń Prudnik - MMKS K.-Kożle 58-98, MKS Strzelce Op. - OKS Olesno 76-84, 
wałZS Ozimek).

:a: ZS Ozimek - MKS Strzelce Op. 79-54, OKS Olesno - Pogoń Prudnik 69-81, (pauzował 
K.-Koźle). 4. kolejka: MKS Strzelce Op. - MMKS K.-Kożle 70-77, ZS Ozimek - OKS 
78-37, (pauzowała Pogoń Prudnik).
(ostatniej) kolejce zmierzą się: MMKS K.-Kożle - OKS Olesno, Pogoń Prudnik - ZS 

(pauzuje MKS Strzelce Op.). Wyniki spotkań dostępne są na bieżąco na stronie 
:i mek.pl.

Koszykarze ZS Ozimek będą ponadto występować w corocznych turniejach 
dzkich z cyklu Licealiada oraz w zupełnie nowych, prestiżowych ogólnopolskich 
rkach o nazwie „Era Liga Szkolna". Mecze będą się odbywać w trzech etapach: 
rje powiatowe, wojewódzkie i krajowe.

W związku z dużymi kosztami związanymi z rozgrywaniem meczów (opłaty 
wskie i koszty wyjazdów), w dalszym ciągu poszukujemy firm lub osób, które 
>y nas wesprzeć finansowo. W zamian za darowiznę proponujemy reklamę w 
i umieszczenia nazwy firmy na strojach koszykarskich. Tel. kontaktowy: 4652-732 
16375257.

Trener drużyny ZS Ozimek Piotr Bąk

21

22.1

28.02.

godz 20.00

godz.9.30

data do uzgodnikoia

Prezentacja wg todisbea Fuksa, scenariusz M
Itozolconicursowo Robert KonowA preze^ntack) k« 
sgektaldu „Myszy sjpiktałdu .Ha drodze do .Hd', sto 
NoIoM Mooshaber* reżyserki HAlt KloowWaf|f4

Udział ZTsALFA i BETA w kumrcfe 
piebscy Mepsi i NtsjlepszyuT' i 
„Odrodzenae' w ZdzreszowKadt. S

Klub Mtaanćków faico howotrydki 
ALVAR0 zaprasza na wieczorek kar
Wstęp 5 zł. m

śfeiodo Krwawo ■ h^ct.

Wieczór przy Blasku Świec Pazegr 
karnawoła do tańca gra ŚLĄSKA K

^^fotika da rtajmłodsych o, 
szkół muzycznych db pnsdókob' i

sob taneczna

sab taneczna ty

sob widowiskowo

i

^styczne db dzwd sekty pasltycznej OK pL W:,s 

sob widowisku* | Koncert umuz^abbjocy db młt

szkolnej w wykonemu Fibor mott 
Częsocboowslktaj.

Dy^kTjTOmu Kuhury w Oz^ku dkłada serdeczne pofoiekowania/ rigjyire^;Śpfałtój™iJifi|||| 

OnS®®0 Zarządu Osbdb nr 2 w OzimkaJ za dofinansowoniew^^^ma^kjcBtagi!ktye|[ 

pro^kcpĘilmu ^Marnego „Stara baśń. Kiedy slonke była togbolll

Dok Bór
13 grudnia 2003 

r. Koło Łowieckie "Orzeł" w 
Ozimku zorganizowało 
dodatkowe zbiorowe 
palawaoik na terenie 
leśnictwa Antoniów, 
pozwalające wykonać 
planowe odstrzały i 
zapewnić równowagę 
wśród zwierzyny leśnej. Po 
krótkiej odprawie i
losowaniu stanowisk strzeleckich, prowadzący polowanie łowczy Wiesław Pływacz, 
da) tradycyjnym sygnałem dźwiękowym znak do rozpoczęcia łowów. Wyruszyło na 
nie 14 myśliwych oraz 3 naganiaczy. Efektem 5-gadzinoega polowania była 
ustrzelona przez Tadeusza Kasprowa łania. Po zakończeniu łowów odbyło się 
tradycyjne spotkanie przy ognisku i bardzo smacznym bigosie myśliwskim.

(nieś)

Klub XXL (dla puszystych)
- aerobik 2 x w tygodniu - pływalnia 2 x w tygodniu
- zdrowe odżywianie - wspólne bieganie
- wspólne wyjazdy - inne atrakcje
Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

Ogłoszenia drobne

‘Po co się męczyć? Magiel Cię wyręczy! MAGIEL ELEKTRYCZNY 
prasowanie firan, zasłon, pościeli, obrusów. Czynne od wt - czw. 15.00­
18.00 Piątek 15.00-17.00dstnieje możliwość odbioru i dowozu do domu 
tel. kontaktowy 0600-813-920

‘Początkująca pisarka poszukuje sponsorów do wydania swojej 
pierwszej książki. Zainteresowane instytucje, przedsiębiorstwa lub osoby 
prywatne proszone są o kontakt pod nr tel. (77)653-045



OZIMSKIE

ALDOM PRAWNE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

Licencja zawodowa UMiRM nr 4292

ANTONIÓW - Kasztanowa 67 
tel.46-51-577 kom. 0-609-617-528

OFERUJEMY

- pośrednictwo w kupnie, sprzedaży, najmie 
nieruchomości (domy, mieszkania, działki budowlane, 
grunty)

- obsługa prawna (spadki)
- obsługa rolników w zakresie wypełniania wniosków o 

dopłaty bezpośrednie

Godziny urzędownia: 
pn-pt: 9.30-12.30

18.00-19.30

Znajomym, przyjaciołom, krewnym, ks. proboszczowi Henrykowi 

Okularczykowi serdeczne podziękowania za okazane wyrazy 

współczucia oraz udział w pogrzebie naszego ukochanego Ojca i Dziadka

Śp. Eryka Pytel
składa córka z synem

Producent altan i mebli ogrodowych 
zaprasza do nowo otwartego sklepu firmowegc

"DRCUJNO - OGRÓD"
w Ozimku, ul. Wyzwolenia 37, tel. (077) 4ó 33 13( 

W ofercie m.in.:
altany, pergole, studnie ogrodowe, meble ogrodowe, 
budy ocieplane dla psa.

Zapraszamy w godzino 
9.00 - 17.00. w soboty 9.00 - 13.1

UJ sprzedaży również : 
wyroby z wikliny, upominki, artykuły dekoracyjne.

AGENCJA
"HALLADIN-UBEZPIECZENI
Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel ./fax 465 25 22, kom. 0 602 672 435

Zapraszamy: wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy Pi

Ogłoszenia drobne
Sprzedam tanio kiosk na działalność handlową bez lokalizacji, 18 m2, 
saidingiem, okratowany, z alarmem. Tel. 602 603296,0602 648562.
Wydzierżawię kiosk warzywno-spożywczy w centrum Szczedrzyka.
Tel. 420 46 49.
Poszukuję osób zainteresowanych postawieniem przenośnych g 
samochodowych na przedmieściu Ozimka.
Bliższe informacje tel. 465 13 50 po godz. 18.00.
WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY ! - WYBÓR PIELĘGN 
RODZINNEJ - termin składania deklaracji -29.02.2004 r. Informacje: 
tel. 443 67 41 (g. 11 -12), Przychodnia w Ozimku ul. Częstochowska 31 III
Sprzedam lokal handlowy w centrum Ozimka. Wyposażenie, towar, ko 
handlowe 0602-653-723.

Za okazane wyrazy współczucia oraz udział w pogrzebie naszego 
kochanego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Jerzego Strzelczyka
serdeczne podziękowania ks. prałatowi Gerardowi Kałuży, strażakom 

i delegacji z Antoniowa, pocztom sztandarowym z Antoniowa, 
Szczedrzyka, Dylak, Starej Schodni, Krasiejowa, rodzinie, krewnym, 
sąsiadom, kolegom i wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na 

miejsce wiecznego spoczynku, gorące Bóg zapłać składają

żona, córka i synowie z rodzinami

Mieszkańcom „Osiedla Domków Jednorodzinnych” w Ozimku za

Wieniec, okazane wyrazy współczucia i modlitwę, krewnym i znajomym

Śp. mgr inż. Ludwika Rajtor
tym którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce ^iecznego spoczynku w 

Rudzie Śląskiej serdeczne podziękowania składaaą 

siostra z rodziną

Za liczny udział w pogrzebie naszego kochanego 
Męża Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Franciszka WÓJCIKA
ks. proboszczowi Marcinowi Ogioldzie, krewnym, rodzinie, sąsiadom, 

znajomym i delegacjom

składa żona z córkami, zięć i wnuk

Huta Szkła Jedlice S.A.
jeden z wiodących polskich producentów opakowań szklany 

działająca w ramach Grupy Warta Glass, 
w związku z dynamicznym rozwojem 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

♦ Operator automatu szklarskiego
Wymagania:
- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe
- dobry stan zdrowia
- gotowość do pracy w systemie czterobrygadowym
- dokładność i sumienność
- dyspozycyjność
- dodatkowym atutem będzie doświadczenie na podobnym 

stanowisku

Oferujemy:
- interesującą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
- atrakcyjne warunki wynagrodzenia
- możliwość rozwoju
- pakiet szkoleń zawodowych

Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie
listu motywacyjnego (podanie) i CV (życiorys) na adres:

Huta Szkła Jedlice S.A., Dział Kadr
46-040 Ozimek

e-mail: huta@jedlice.pl

Termin nadsyłania ofert upływa po 14 dniach od ukazania sii 
ogłoszenia. Prosimy o dopisanie klauzuli:

“Wyrażam zgodę na iprzehwarzante dte potrzeb rekrutacji i seteln 
moich danych osobowych zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowy, 
z dn. 29.08.1997 r. (Dz.U. nr 133, poz. 883)"

a żntmfcer ] WARTA BGLA

mailto:huta@jedlice.pl
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Nowo otwarta
APTEKA "ŚW. MONIKI"

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 465 13 65
Cały asortyment leków
Leki recepturowe
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

ŻYCZLIWY I FACHOWY PERSONEL APTEKI SERDECZNIE ZAPRASZA

s
I
I

BEZPŁATNY POMIAR:
CIŚNIENIA, TĘTNA

CZYNNA:* 
poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, 

sobota 8.00 - 15.00

mbSR-zgODAs “DRY - MAR’’

IfuTIksWE;[Golomba 34SchodnialSia
I

Organizujemy: wesela, komunie, stypy,
u.
Uroczystości rodzinne i okolicznościowe.

________________________________________________________________

OKNA PCV VEKA: 3, 4 i 5-KOMOROWE
- Rolety zewnętrzne - żaluzje

- Rolety materiałowe w prowadnicach 
Drzwi wewnętrzne i zewnętrzne - antywłamaniowe

W standardzie okna: mikrowentylacja, szyba k = 1,1 
Wyroby posiadają wymagane atesty i certyfikaty.

t
1

TYNKI MASZYNOWE 
GIPSOWE 

CEMENTOWO-WAPIENNE 
POSADZKI JASTRYCHOWE

BIURO Ozimek, ul. 22 Lipca 6 (Pawilon PSS)
HANDLOWE: tel. 443 64 29, tel. kom. 0604 414790.

Jlodnia, ul. P. Gołomba 34
040 Ozimek

ZYGMUNT WIDERA

tel. (0-77) 465-43-35
tel. kom. 0607 37 92 35

CZYSZCZENIE PIERZA 

SZYCIE KOŁDER 

I PODUSZEK

Zawadzkje, uL powstańców Ślqskjch 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

te.

usługi MEBLOWO-BUDOWLANE
ADRIAN AAAUpACZUK- 

Hit -^^»a —nrodskcjąW _

tebjjjTa.wymiar (kuc hnie,•.stołowe* s ypiai ri i e*g a r d e r o b y |
tSOrki Ibudowlanej ~

Wystrój wnętrz? W 
irlpool.^ZanussirAEG. Bosch. Siemens)

"*46-040| Krzyżowa Dolina, ul. Poprzeczna 17 a 
|Tei.’'/fax'465-14 76, kom. 0-602 734950. .. 'M

“1

’rzewóz osób Holandia - Niemcy
---- SZYBKO - SOLIDNIE------
Tel. 44 36 566, tel. kom. 0-601 484254

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rotarot Braun Ounkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Fa “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP)

46-040 Ozimek
tel./fax 077/4654-524, tel. kom. 0606 709743

Zapraszamy 8.00 - 14.00, w soboty 8.00 - 12.00.



OZIMSKIE

Pamela
SKLEPY ODZIEŻOWE

Oferujemy: 
szeroki asortyment odzieży damskiej, męskiej i dziecięcej oraz bieliznę

Zapraszamy w godz. 9.00 - 18.00, w soboty 9.00 -13.00

SALOM FRYZJERSKI
damsko - męski

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 I
(pawilon Spółdzielni Mieszkaniowej) tel. 465 40 18

- modne strzyżenia
- farbowanie, pasemka, balayage
- trwałe ondulacje
- fryzury ślubne

(także z dojazdem do domu klienta) J
- prostowanie włosów
- kosmetyki firmy “KADUS”

tomek, ul. Częstochowska 3, Częstochowska 15 (pawilon ip.) Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 - 20.00, sobota 7.00 - 15.0C

Nowo otwarty Warsztat Samochodowy
zaprasza od 1 lutego 2004 roku.

WYKONUJE:
- naprawy ogólne
- drobne naprawy blacharskie
- montaż autoalarmów

.ZAKŁAD 
SŁUSARSK

OFERUJE:

bramy kowalskie, garażowe i wjazdo1 
słupki ogrodzeniowe wraz z montaże 
siatki ogrodzeniowe ocynk i PCV

Marcin Hadamek - Krasiejów, ul. Brzeziny 29. 
Tel. 465 37 59, tel. kom. 0-603 674477.

OPTYK
Ozimek, ul. Wyzwolenia 30 

tel. (0..77) 4436061

Krasiejów, ul. Cegielniana 10, tel. 465 37 13, tel. kom. 0-693 4605AjJ

B+B Bronek Sp.j. 4lB
Schodnia Stara, ul. Ks. P. Gołomba 21 KB 

tel. (077) 465 15 61 fax (077) 465 44 7^9 
kom . 0601 843070 .fl
www.bronek.com.pl ^B

e-mail: info@bronek.com.pl IM

MASZYNY BUDOWLANE I DROGOW
KONTENERY RUSZTOWANIA

SPRZEDAŻ WYNAJEM SERWIS USŁU

C%Yln'y: pa. - pt* 10.00 -17.00
sobota 10.00 -13.00

Komputerowe badanie wzroku 
w każdy czwartek
od 15.00 do 17.00

Zniżka na Kasę Chorych

Świadczymy specjalistyczne usługi budowla 
w zakresie:

- Roboty ziemne (koparki, ładowarki)
- Zagęszczanie i utwardzanie gruntów
- Prace wyburzeniowe
- Cięcie betonu, asfaltu
- Wyrównywanie, frezowanie, szlifowanie 

powierzchni betonowych
- Wiercenie dowolnych średnic 
techniką diamentową

- Montaż rusztowań 1

PROMOCJA - TERAZ 10 % TANIEJ !!!

I kto tu jest mały:
Samochód roku 2004

Już od 27.500,- zł
U nas kupisz, ubezpieczysz, naprawisz - ZAMONTUJESZ GAZ

Autoryzowany dealerKARTEL
Sprzedaż - Serwis
Krasiejów,ul. Brzeziny 22a, tel. (0...77) 465 37 60

oferujemy:
* Transport materiałów niebezpiecznych - skrzynia 2,'
* Przyczepy samochodowe -156 wersji wymiarowych
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PPUH “PUHMA”, Ozimek, ul. Słowackiego 1

STOŁÓWKA “JEZIORANY”
oa <CtUu J4 Cctey 2004 i. na

ORGANIZUJEMY:

i WESELA - od 80 zł/osobę 
jjj. bus do dyspozycji gratis

S
TYPY - od 20 zł/osobę
Aszelkie inne imprezy:

tudniówki, komersy, zabawy, 
ankiety urodzinowe,
i^c^czy^stoścl imieninowe - w cenie do uzgodnienia.

'Dysponujemy pomieszczeniami na narady i szkolenia (do 250 miejsc). 
formacja: tel. 44 37 001. tel. kom. 0601 528 219. 0604 052 559.

f!MA HANDLOWA "OP-MA-AIAT"tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42 
fax 402 67 27

Ł

’/r i Krystyna J—ila
$
tjeca po przystępnych cenach:

* węgiel, flot * materiały budowlane
* groszek specjalny EKO * kostkę brukową

z kopalni "Julia" w Piekarach Śl. * stal budowlaną, tarcicę
* stropy i nadproża
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie: 

poniedziałek - pkjtek 7.00 -16.00, 
sobota 7.00 -13.00.

Urządzamy:
- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferze

Artykuły elektryczne
- lampy - żyrandole - karnisze - 

- płytki ceramiczne -

USŁUGI BUDOWLANE *EKA"
Joachim Bronder £

zimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przy szłość” 
(przy targowisku -1 piętro)

• Budownictwo jednorodzinne i inne
• Budownictwo w technologii

YTONG
• Remonty bieżące i kapitalne
• Tynki, rozbiórki

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00 46-040 Antoniów, ul. Powstańców 

tel. (077) 465 12 90, tel. kom.
skich 124

56014

lattin
Blattin Polska
Sp. z o.o. ul. KoOżmakj STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 

Dl ter Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

Nasz magazyn paszowy oferuje:
l> komponenty paszowe

> śruty białkowe

> lizawki

> preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt

■

■
j Ponadto oferujemy 

transport towarowy 
6-12-24 ton.

Magazyn mieści się 

na „Hamaku” Huty Małapanew. 

Izynny od poniedziałku do piątku 

wgodz. 7.00-15.00
Tel. kontaktowy: 

magazyn - 0806 985 425 

biuro - 465 44 24.

■
■

■

poleca:

MEBLE
kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki 

DRZWI 
zewnętrzne
i wewnętrzne

SCHODY
WYSTRÓJ WNĘTRZ
wykonywanie 
robót sakralnych

OKNA



J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

MHoh ^ałę^enm.1

(1926)

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63 www cdl.O2imek.pl

WIADfAAfUOSCI

OZIMSKIE

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABOHAT
Krystyna Glnte

46-040 Ozimek, ul. Częstochow 
Przychodnia, II p., pok. 221 (wjazd du;

tel./fax (0-77) 443 612!

* MALOWANIE I TAPETO’IWANII

TAPETY NATRYSKOWE

ELEWACJE, RUSZTOWANIA

PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TIR\DYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

Zaufaj profesjonaliście!
Zapewnij swojemu samochodowi 

stałą opiekę mechanika.
- indywidualną opiekę nad samochodem
- wymianę oleju i płynów
- przygotowanie do rejestracji
- naprawy bieżące
- remonty kapitalne oferuje:

WARSZTAT SAMOCHODOWY
Edward Zębik

Krasiejów, ul. Boczna 6, tel. 465 38 04, kom. 0601 681959.

OFERUJEMY BADANIA Z ZAKRESU

hematologii, biochemii, koagulologii, 
serologii, analityki ogólnej, endokrynologii, 

diagnostyki onkologicznej, alergologii, wirusologii, 
bakteriologii, toksykologii, autoimmunodiagnostyki.

ZAPEWNIAMY:
k pobieranie materiału do badań w systemie 

bezpiecznym dla pacjenta (system zamknięty)
k testy i odczynniki światowych producentów
k nowoczesną aparaturę
k najwyższą jakość badań laboratoryjnych, stale 

weryfikowanych w kontrolach krajowych 
i zagranicznych

* rzetelną, nie zmieniającą się doświadczoną kadrę, 
realizującą wzorce dobrej praktyki laboratoryjnej

k usługi zarówno dla indywidualnych pacjentów, 
jak również dla Niepublicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej
k konkurencyjne ceny

Zapraszamy!

0

FIRMA HANDLOWA Meteor
tel. 44 36 660 g

zaprasza do sklepu w Ozimku,
ul. Powstańców Śląskich 18 (dawny rowerowy) 

OFERUJEMY:
• armaturę wodno-kanalizacyjna i centralnego ogrzewania
• ekologiczne korty c.o. - energooszczędne, opalane miałem

Sprzedaż - montaż ■ wykonywanie kompletnych 
instalacji c.o. i wodno-kanalizacyjnych

• kolektory słoneczne
• okna PCV

Ponadto polecamy: 
rowery, artykuły motoryzacyjne, akumulatory AKUMA, 

karmę dla zwierząt domowych
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Market spożywczy

Ozimku, ul. Dłuskiego 17 (naprzeciw targowisk 
zaprasza codziennie w godzinach 7.00 - 20.00, 
w soboty 7.00 - 14.00, niedziele 14.00 - 20.00. 
Zapraszamy na stoisko mięsno-wędliniarskie

Honorujemy karty płatnicze:

V!SA I
Electron

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, 
w soboty 9.00 - 13.00

Realizujemy bony towarowe SODEXHO PA
I____________________________________________________________________________________

"DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe
Wykańczanie wnętrz

pyNKTFABRYCZNY

Zimowa promocja
ROPLASTO*

KOMMERLMG

na okna PCV
Deceuninck
- rabat 14 %

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 16.00, s. 10.00 -12.00

Redakcja: Przemysław Kubów (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Nieslony 
E-Mj^iiv^<^@L^ęjm^.c^zimek.pl 
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Mamoao rw .•Amówonyeń Drora
119 X rvtO«m i agtoaen rae xt»oi

http://www.cctl.ozimek.pl
mailto:E-Mailwo@ugim.ozimek.pl


Blach
Red White

^Seimek, ul. Kolejowa 1, tel. 402 65 55 
y-pyły budynek rehabilitacji obok I bramy)

; ['ransport do 20 km ■ 
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Meble 
na każdą kieszeń patronacki
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TAX FREE
FOR TOUR1STS

KOMPUTEROWA ARANŻACJA WNĘTR2
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ŁA POLIGRAFIA"

Wykonujemy:
usługi ksero A-4, A-3 pieczątki i wizytówki

laminowanie oprawy grzebieniowe (bindowanie) 
sprzedaż druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.) 

usługi fax
Ponadto w ofercie:

wkłady, tusze i poduszki do pieczątek, datowniki

SKOK
im. Powstańców Śląskich 

w Zdzieszowicach

lokata terminowa

Ozimek, ul. Wyzwolenia

PO
W»SWŚS^| Sklep "DOMEK"
SI Ozimek
■i ul. Wyzwolenia 383 |były Urząd Gminy i Miasta)

tel. 402 66 25
lć
—

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, tel. 465 21 88.

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17 
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a. tel. 465 19 20. 44 36 29S 
zapraszają w godz. 9.00 - 17.00. w soboty 9.00 - 13.00.
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w raszamy:
9.00-18.00

—Dty 9.00-14.00

Oferujemy bogaty wybór: 
farb, lakierów i klejów 
kolorów i wzorów tapet 
oraz oklcin 
śrub, gwozdzi, kołków, 
kotew itp. 
boazerie i panele 
podłogowe 
narzędzia 
i elektronarzędzia 
dla hobbystów 
i zawodowców 
armaturę łazienkową 
i kuchenną


